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— a— W zaczarowane dla niedoświadczonej mło- 
-dzieży kolo wprowadza nas autor niewielkiej bro
szurki, noszącej tytuł ,.Z parnię tnik ów aktora teatru
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— Siadaj pan, proszę!
— Dziękuję panu, zostaję tylko chwileczkę.
— Jak się panu podoba—rzekł major siadając.— 

Czego pan chcesz?
— Również jak pan, majorze, jestem bez sługi, i 

w tym celu przychodzę....
— W tym celu pan przychodzisz do mnie!? Czy 

pan uważasz mój dom za kantor stręczeń służących ?
— Bynajmniej — ale pańska poprzednia kucharka 

pragnie przyjąć u mnie służbę, radbym przeto powziąć 
o niej niektóre wiadomości. Racz mi pan powiedzieć, 
dla czegoś się z nią rozłączył?

— Rozłączył, powiadasz pan? O ile wiem, nigdy 
nie byliśmy zaślubieni.... Albo może pan chcesz przez 
to powiedzieć, że....

— Przepraszam,majorze, źle się wyraziłem. Obcią
łem się zapytać, dla czegoś ją pan wypędził?

— Wypędził? Psów się wypędza ale nie ludzi.
— Więc dobrze, dla czegoś ją pan uwolnił?
— Do stu piorunów, nie trzymałem jej w wię- 

ziemu!
— A zatem dla czegoś ją pan odprawił?
— Bo mi się tak podobało!
— Zaraz sobie pomyślałem, ale dla czego się panu 

tak podobało?
— Nie mam zwyczaju zdawać rachunku z moich' 

czynności. Robię co mi się podoba. Czyliż mi nie 
wolno przyjmować i odprawiać moich służących? Nikt 
nie ma prawa wdzierać się do mojego domu i żądać 
odemnie tłómaczenia!

— Na Boga majorze, jestem w rozpaczy, że przy
wiodłem pana do takiego uniesienia. Jednak pomi
mo trochę chłodnego przyjęcia pańskiego, jestem, 
szczęśliwy, że przypadek pozwolił mi zawrzeć z pa
nem znajomość.

— Przyjąłem pana jak uważałem za stosowne, a 
nie wmawiaj pan w siebie bynajmniej, że zawarłeś ze 
mną znajomość.

— W każdym razie dowiedziałem się czego chciałem.
— Naprzykład czego? jeżeli wolno zapytać?
— Rzecz widoczna, majorze, że tylko zbyteczna 

dobroć wstrzymuje cię od wyjawienia wad tej dziew
czyny. Gdybyś pan mógł co dobrego o niej powie
dzieć, nie byłbyś tak unikał każdego wyjaśnienia. 
Bezwątpienia jej moralność...

— Jej moralność jest bez skazy, mój panie.
— Albo jej uczciwość...
— Jej uczciwość jest nieposzlakowana!
— Więc jest zapewne leniwa, zuchwała, albo ga

datliwa?
— Ani jedno, ani drugie, ani trzecie.
— W każdym razie ma wady, nie przyjmę jej.
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Major B. jest osobistością doskonale znaną w ulicy 
Clichy. Mieszka na parterze i cały dzień widzieć go 
meżna w oknie, gdzie przesiaduje z fajeczką w u- 
stach, z czerwoną czapeczką na głowie, w niebieskim 
szlafroku, zapiętym po samą szyję. Nigdy nie wi
dziano aby się major uśmiechał!

Pewnego dnia spostrzeżono, że major marszcząc 
brwi, żywo opuścił swoje okno. Ktoś zadzwonił. Był 
to p. G., kapitalista, kawaler czterdziesto-letni, czło
wiek bardzo grzeczny i ukształcony.

— Czy przeszkadzam, majorze ?
— Rozumie się że mi pan przeszkadzasz !... Jestem 

w tej chwili bez służącyeb, a nie mam wcale ochoty 
grać roli odźwiernego!

— W takim razie żegnam pana i najmocniej prze
praszam.

Cóż to, pzy pan drwisz sobie ze mnie? Teraz, 
Łiedy już panu drzwi otworzyłem, chcesz odejść.

—- Ha, jeżeli pan pozwalasz—rzekł G. i wszedł do 
Przedsionku, chcąc zamknąć drzwi za sobą.

— Nie fatyguj się pan — rzekł major, i trzasnął 
'drzwiami, że aż szyby w oknach zabrzękały.

w Gawronowie.“ Podnosi zasłonę ozdobioną symbo
lami śmiechu i ukazuje oczom zaciekawionego czy
telnika poziome postacie bohaterów tragedji i dra
matów.

Autor, znany w piśmiennictwie naszem pod pseu- 
donymem Żylińskiego, opowiada tu podobno własne 
dzieje. Cecha prawdy i życia, stanowiąca zapewne 
najświętszy przymiot utworu, wywołuje takie przy
puszczenie na usta obojętnego nawet czytelnika.

Za przedmiot do „pamiętników11 wybrał pan Zgliń- 
ski prolog swego artystycznego zawodu: debiut. 
Wrażenia więc chwytane są na „gorącym uczynku,“ 

J notowane za żywa, przyobleczone w formę prostą, 
• właściwą wszelkim dziennikom lub pamiętnikom.
i Młody aktor przybywa do ... Autor ukrywa praw- 
i dziwą nazwę miast, chcąc jednak dać czytelnikowi 
j dokładne o niem pojęcie posiłkuje się określeniem 
i znanego przysłowia „nie od razu zbudowane.'1 A więc 
j to Kraków.
j Przedewszystkiem przybysz zabiera znajomość ze 
I światem dramatycznym. I oto przed oczami czytel- 
; nika przebiega mnóstwo mniej lub więcej dokładnie 
! skreślonych sylwetek pod zmyślonemi nazwiskami. 
' Nazwiska te jednak oznaczają osoby prawdziwe, do 

dziś dnia żyjące, pamiętne w dziejach sceny krakow
skiej. Charakterystyka tych postaci niepozostawiała- 
by nic do życzenia, gdyby była jednakową od począt
ku do końca.

Czytelnik zajmuje się tą lub ową osobą aktora, bo 
autor narzuca mu to zainteresowanie się,— po czem 
barwy charakterystyki nikną, na plan poprzednich 
opisów występują intrygi ogólne z osobami temi da
leki tylko mające związek — i zamiast poznawania 
szczegółów, czytelnik poprzestać musi na obrazowem 
opisie stosunków ogólnych.

O sobie autor mówi stosunkowo bardzo nie wiele. 
Humorystyczny opis burzy na rynku i straty czapki 
na deszczu,— i narzekania na zwykłe niewygody od
dzielnego mieszkania: oto wszystko co wiemy o oso
bie pana Z. z jego książki. W końcu wszakże swego 
opowiadania, żywemi barwami kreśli autor wrażenia 
swe w garderobie przed przedstawieniem.

Zresztą opowiadający, wycofawszy zupełnie swoją 
osobistość, mówi o aktorach, aktorkach, kulisach i 
trykotach, mówi o tem wszystkiem, co naokoło niego: 
nawet wyrazom przez innych do siebie stosowanym, 
nadaje znaczenie charakterystyczne, właściwe temu, 
który te wyrazy wygłasza.

Ostatni rozdział autor poświęca opisowi maskara
dy urządzonej w salach redutowych. W maskaradzie 

i tej przeważny udział przyjęli artyści. Stare jak świat 
i są dzieje redut wszelkiego rodzaju, ta jednak odzna

czyła się czemś ważniejsze®; uwaga bowiem wszyst
kich zwróconą została na przybysza, który w sposób 
niesłychanie oryginalny i dowcipny począł głosić każ
demu nagie słowa prawdy. Przybysz ten w każdym 
wyrazie zdradzał znajomość sceny i najosobistszych

1 Długość dnia god. 16 minut ft 8
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Wiadomości miejscowe.
= Wysłany przez nas umyślnie do Pułtuska spra

wozdawca, maluje obraz klęski w najciemniejszych 
barwach.

Centrum miasta zgorzało do stczętu, prócz jednej 
połaci rynku, dzielnicy około św. Krzyża, części Sta
rego Miasta i Rybitwy — wszystko w gruzach.

Mieszkańcy swych dawnych siedzib odnaleźć dziś 
nie potrafią — ludność obozuje na placach i na polu 
za Narwią, tysiące spędzają noce pod gołem niebem.

Straty niesłychane dotkliwie.
Pomocy nie było żadnej, do dziś rana wrzał jeszcze 

ogień w murach progimnazjum i w szpitalu św. Win
centego. W wielu domach pożar także nie wygasa.

Rozpaczy pogorzelców żadne pióro opisać nie zdo
ła,— wciska się głód...

Ratunku, ratunku dla tych nieszczęśliwych!
= Donosiliśmy już o postanowieniu zapadłem 

w Magistracie, co do powiększenia funduszu wyzna
czonego na chodniki asfaltowe w roku bieżącym wpro
wadzić się mające. Otóż właściwa licytacja odbyła się 
we czwartek. Zwycięzcą w licytacyjnem boju została 
przedsiębierstwo asfaltowe.

— Niema dobrego coby na złe nie wyszło—można- 
by w podobny sposób strawersować znane przysłowie.

Od czasu zniesienia opłaty trzy kopiejkowej pobie
ranej za wręczenie listu w domach prywatnych adre- 
santom spostrzegać się daje objaw... nieakuratności, 
tak ujemnej we wszelkich posyłkach terminowych, a 
więc i korespondencji.

Panowie listonosze spóźniają się z doręczaniem, 
listów, wrzucając je po dniach kilku do skrzynek, 
znajdujących się przy drzwiach wielu mieszkańców. 
O ile przytem dochodzą nas zażalenia, często również 
zdarza się, że list wcale nie zostaje doręczonym.

r Na prowincji i w Canne- 
stwlc wynosi rocznie r. ar. ®z 
(sz tem mieści się już opłata pe- 
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NA POJEDYNEK!
(Szkic z życia paryskiego.)

stosunków aktorów i aktorek. Osoba tego bohatera 
maskaradowego budzi pewien interes; dowcip i wy
kształcenie każą w nim widzieć człowieka z wyższych 
sfer intelligencji, a wszechwiedza w zakresie tajemnic 
zakulisowych poddaje w wątpliwość niejednokrot
nie głoszone wyznanie, że intrygujący pochodzi z ob
czyzny.

O ile nam jednak wiadomo, bohater maskaradowy 
ma wiele wspólnego z człowiekiem, którego samobój
stwo przed niedawnym czasem tak silnie zajęło War
szawę. Mówią nawet świadomi rzeczy, że to jedna i 
ta sama osoba.

Na tem kończy pan Zgliński pamiętniki swoje. 
W krótkiej broszurce dał on dowody zdolności belle- 
trystycznycb, polegających przedewszystkiem na ła
twości szkicowania szczegółów i cieniowania miejsc 
jaskrawych. „Pamiętniki" były pisane zbyt szybko, & 
ślady tego pośpiechu widnieją w kilku usterkach ję
zykowych. Całość wszakże utworu odznacza się o- 
brazowością, a niektóre ustępy, szczególniej traktu
jące o sztuce, oddane są prawdziwie pięknie.

— W dniu wczorajszym tedy zakończonym został 
jednocześnie w trzech Świątyniach tutejszych obchód 
tygodniowy uroczystości Szkaplerza Ś go, czyli Naj - 
świętszej Marji Panny Szkaplerznej, a z nim skończy
ło się i 40-to godzinne Nabożeństwo w kościele Ś-go 
Józefa na Krakowskiem-Przedmieściu obok skweru, 
w którym wczoraj Prymicję odprawiłnowo-wyświęco- 
ny kapłan tutejszej archidyecezjiJK. F. Kaczyński, ce
lebrując Summę, a po jej skończeniu udzielał tłumnie 
zgromadzonym pobożnym pierwsze swoje błogosła
wieństwo, przez wkładanie rąk na ich głowy. Słowo 
Boże w czasie Summy, tak do zgromadzonego ludu, 
jak i do nowo-wyświęconego kapłana, odnoszące się 
do jego posłannictwa, głosił JX. Mościcki prefekt 
szkół rządowych.—Po południu Nabożeństwo Niesz- 
porne odprawił również nowo wyświęcony sługa Boży 
JX. Kaczyński.

— W kościele Panny Marji na Nowem-Mieście od
prawił najprzód Wotywę odpustową JX. kanonik 
li. gdan, następnie Summę celebrował JX. Dzienia- 
kowski, słowo Boże głosił JX. Grochowalski. Chór 
pod przewodnictwem pana Rosłońskiego, odśpiewał 
w czasie Wotywy mszę Studzińskiego, zaś podczas 
Summy mszę Vogta—na Ofertorjum (solo sopran) 
modlitwę Beltiensa a na Benedictus (solo tenor) 
Schiedermejera.

_ Nieszpory celebrował -JX. Walichnowski, w cza
sie których naukę duchowną wygłosił JX. kanonik 
Bogdan—nakoniec odbyła się procesja wewnątrz 
Świątyni, w czasie której odśpiewano Te Deum lau- 
damus, i udzielono tłumnie zgromadzonym pobożnym, 
błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem.

— Tymże samym porządkiem zakończył się Odpust 
Szkaplerza Ś go i w kościele NarodzeniaNajświętszej 
Marji Panny na Lesznie.

— W dniu jutrzejszym jako w 10-tą niedzielę po 
'Świątkach, przypada Ewangelja z Łukasza S go 
w rozdziale 19-tym „O faryzeuszu i celniku."

Odpustowe Nabożeństwa na Niedzielę jutrzejszą 
przypadają:

w kościele S-go Jacka przy ulicy Freta i S-tej An
ny Krakowskiem-Przedmieściu (obchód uroczystości 
dorocznej Ś-tej Marji Magdaleny);

w kościele Powązkowskim Nabożeństwo miesięczne 
z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, z kaza
niami i procesjami tak z rana jak i po południu.

— W poniedziałek (26 b. m.) odpustowe Nabożeń
stwa odprawiać się będą w kościołach:

S-tej Anny na Krakowskiem Przedmieściu obok 
Wystawy Sztuk Pięknych i Dzieciątka Jezus przy 
Placu Wareckim (w pierwszym obchód uroczystości 
S-tej Anny, Matki Najświętszej Marji Panny—w dru
gim Ś-go Wincentego a Paulo.)



Nie zastanawiając sig bliżej nad przyczyną tego 
faktu, zwracamy uwagę władzy pocztowej na konie
czność zaprowadzenia pewnej kontroli, któraby bądź 
co bądź trzymała w pewnych karbach roznosicieli 
listów, zawierzanych im dotąd w dobrej wierze.

= Krzątają się obecnie około naprawy mostu że
laznego. Na połowie jego długości kładą nową po
dłogę. Rzecz to arcy-pożyteczna, gdyż potrzeba tej 
naprawy dawno już czuć się dawała, czy by nie nale
żało jednak do czasu ukończenia tych robót, wstrzy
mać przejazd wagonów, a przynajmniej w dnie piąt
kowe, w które z powodu targu ruch fur w dwójnasób 
wzrasta.

Przy takiem natłoczeniu łatwo o wypadek
Niedalej jak wczoraj, o godzinie 4ej z południa, ol

brzymi wagon z fabryki Lilpop, Rau et comp., zawa
dził o dorożkę najspokojniej wolnym krokiem postę
pującą za furami..

Zaczęto wołać, ależ wóz z wagonem nie łatwo 
było zatrzymać; passaźer wyskoczył z doróżki, a ta 
ostatnia silnie uszkodzoną została. Tym razem stało 
się to z pewnością nie z doróżkarza winy.

— Nakładem S. Lewentala wydawcy Kłosów wy
szła druga część albumu Matejki z tekstem wyjaśnia
jącym K. W. Wójcickiego. Odbicie rysunków nader 
staranne, a cały album policzyć można do najpięk
niejszych wydawnictw tego rodzaju. Bardzo pożąda
ną ozdobę może on stanowić dla salonów pań naszych.

= Były hotel Angielski przy ulicy Wierzbowej 
w domu pod Nr 613, pamiętny noclegiem w nim Na
poleona I, zmieni zupełnie skromną swą dotychczaso
wą postać. Roboty około tych zmian już się rozpo
częły.

Widzieliśmy plan przyszłego gmachu.
Od strony ulicy Trębackiej ścianę za którą po

mieszczone były stajnie p. Lówenberg właściciel by
łego hotelu, zamienia na wspaniały dwupiętrowy pała
cyk na przestrzeni długości 69 łokci o 11-tu frontowych 
oknach. Pierwsze piętro, będzie stanowić lokal właści
ciela, a połowa parteru jego kantor. Parter frontu 
od ulicy Wierzbowej zajmą dwa magazyny mód i 
i sklepy.

Róg ulicy Wierzbowej i Trębackiej stanowić będzie 
cukiernia. Ta ogólna zmiana przyczyni się wiele do 
ozdoby dwóch sąsiednich ulic.

Robotami kieruje budowniczy p. Woliński i pomoc
nik jego p. Bigoszewski.
= W Eldorado w dramacie „Sierota z Loowod“, wy

stępowała wczoraj w głównej roli panna Mirecka- 
która dotychczas należała do towarzystwa p. Gra
bińskiego.

O pannie Mireckiej zamieszczaliśmy już parę razy 
pochwalne wzmianki i młoda artystka zasługuje na 
to, poprawną dykcją, szlachetnością ruchów i staran- 
nem zachowaniem warunków scenicznych o ile te na 
scenie ogródkowej mogą być zachowane.

Wczorajszewystąpieme panny Mireckiej utwierdzi
ło nas w zdaniu, które powyżej o jej zdolnościach 
•scenicznych wyraziliśmy.

Naturalnie, wszystkie te przyjazne warunki mogą 
a 
dobrych wskazówkach.!

Przedewszystkiem zaś należy dbać pannie Mirec- 
. kiej o stopniowe umiejętne a ostróżne wzmacnianie 
głosu, ktorego należyty rozwój i stosowne użycie by
wa często dla artystów i artystek jednym z głównych 
warunków powodzenia.

— Zamieszkali w Warszawie poddani szwajcarscy, 
zamierzyli zawiązać Towarzystwo Dobroczynności dla 

Rządowej p. Koch właściciel cukierni otrzymał wielki 
medal bronzowy wraz z dyplomem nadesłany mu 1 
z Wiednia, w nagrodę za ofiarowany do muzeum Wie
deńskiego a odwzorowany w jego pracowni z cukru, 
pomnik wzniesiony w Łazienkach Królewskich po
gromcy Turków pod Wiedniem.

= Góra Płocka—wieś w której się znajduje stacja 
pocztowa—na trakcie z Płońska do Drobina, w d. 8 
b. m. około godziny 12 w południe, uległa wielkiej 
klęsce.

Piorun padł w owczarnią—ogień natychmiast objął 
cały budynek. Na szczęście zmyślny pies wypędził 
owce na pole.

45 sążni drzewa ułożone w kształcie stoga, tuż 
opodal leżące spaliły się do szczętu. Ogromny stóg; 
z koniczyną, ustawiony pomiędzy owczarnią a ko
ściołem, właśnie zabezpieczył od ognia świątynię pań
ską i inne budynki, ale sam spłonął do szczętu.

= Rzecz się dzieje w jednym z ogródków, które
go nazwy na ten p erwszy raz nie wymieniamy.

Podczas antraktu ścisk ogromny; około miejsca 
gdzie toczą bawara, huk ludzi, z których każdy zda- 
je się nie pił od tygodnia, chociaż przed pół godziną 
w tern samem miejscu gasił pragnienie.

Zewsząd słychać:
— Mnie kufelek!
— Proszę o dwa kufelki!
— Dla nas trzy! i t. d.
W tern jeden z konsumentów odzywa się do dru

giego:
— Patrzaj, kufelki nie płukane; leją na resztki po

kimściś, tfu! tf
— To każ popłakać.
— Masz rację, doczekałbym się!
— Więc nie narzekaj i cicho bądź!
W tern podano piwo. Konsument oponujący, wziął 

swój kufelek, spojrzał pod światło uważnie, bawar 
wydał mu się jakoś dość czysty; a pić mu się, 
chciało.

Więc wychylił do dna, ale ocierając wąsy, rzekł:
— Zawsze jednak to obrzydliwość.
— Ja bo mam na to doskonały sposób—rzekł dru

gi— biorę kufelek za ucho lewą ręką, ot tak! skut
kiem tego dotykam ustami szkła w miejscu którego- 
nikt nie dotknął, chyba jaki mańkut.

— Ha! dobre i to, chociaż płukania nie zastąpi.. 
Ale— dodał po chwili zastanowienia— jakże się robi 
tam, gdzie dają kufelki bez ucha, jak, zdaje mi się 
w Alhambrze?

Na to, projektodawca nie dał odpowiedzi.
Są rzeczy, na które nie ma sposobu.
= Na rachunek osoby w Warszawie zamieszkałej 

zakupiłem w Paryżu w składzie p. Stern (passage des ; 
Panorames) sto arkuszy papieru listowego i sto ko
pert. Gdy cena rs. 21 jaką za ten papier i koperty 
w składzie owym zapłaciłem, wydawała się osobie 
która otrzymała ten sprawunek wygórowaną, summę 
rs. 21 zwrócone mi przez tęż osobę, przeznaczam, 
w połowie dla pogorzelców miast: Pułtuska i Opola, 
a^drugiej połowie na rzecz ofiar powodzi w południo
wej Francji. E. B.

— Klucz od zatrzasku znaleziony na Krakowskiem 
Przedmieścu dnia dzisiejszego, za udowodnieniem 
odebrać można w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

— Panu Janowi Sz.„. Najdroższy bilet dla osoby 
pojedynczej do cyrku Salamońskiego (do trybuny): y- 
kosztował 1 rs. 35 kop. ' ,

— Sprostowanie.—We wczorajszym numerze Ku.-

niesienia pomocy tym z pomiędzy siebie, .którzyby 
potrzebować jej mogli. Przedstawiony projekt usta
wy dla pomienionego Towarzystwa, pozyskał w tych 
dniach zatwierdzenie władzy.

== We wsi Cyranowie, powiecie Sokołowskim,_ gu- 
bernji Siedleckiej, wzniesioną została nowa Świąty
nia Pańska, która, jak się dowiadujemy, w tym cza
sie ma być poświęconą.

= Repertoar Teatrów Warszawskich na przyszły 
tydzień. Teatr Letni: niedziela, „Córka pani Angot“, 
poniedziałek, „Po balu,“ „Consilium facultatis," 
„Flisacy,“ wtorek, „Małżeństwo w Chinach11 (Fleur 
de The pierwszy raz), środa „Małżeństwo w Chinach,“ 
czwartek, „Małżeństwo w Chinach,“piątek, „Ilbaccio11 
(pierwszy raz), „Dwóch Głuchych,“ „Nieszczęśliwi,“ 
sobota „Małżeństwo w Chinach,“ niedziela, „Mał
żeństwo w Chinach.11

= Licytację drukarni po ś. p. Janie Jaworskim 
pozostałej, odłożono do dnia 30 b. m.

= Niekoniecznie trzeba nawalnego deszczu i prą
du wody, aby dostać się na naszych chodnikach w ja
ką zaimprowizowaną samołówkę.

Oto w tej chwili naprzykład, na ulicy Senatorskiej 
przed Resursą, tuż prawie obok figury Ś go Jana Ne
pomucena, w chodniku asfaltowym zrobiła się dziura, 
wprawdzie niewielka, ale głęboka a w którą zwłasz
cza wieczorem, bardzo łatwo wpaść może noga dzie
cięca lub nawet kobieca i uledz złamaniu a przynaj
mniej wykręceniu.

Ostrzegamy kogo należy.
= Pomimo, że w znacznej części okolic naszego 

kraju, owoce urodziły się wyśmienicie, co wpłynęło 
w wysokim stopniu na obniżkę cen na targach war
szawskich, — pomimo, powtarzamy, tej ważnej oko
liczności, przywóz owoców z zagranicy nie ustaje.

Fakt ten niezbyt dodatnio świadczy o sprycie pa
nów kupców. Widocznie trzeba bardzo sprzyjających 
warunków, aby wstrzymać prąd upodobania do za
granicy, nawet w tak ściśle praktycznych rzeczach, 
jak przywóz produktów.

= Towarzystwo artystów dramatycznych pod dy
rekcją p. Luby, po ukończeniu szeregu przedstawień 
w Lodzi, ma udać się do Kalisza.

x= Panowie Teksel i Ghoromański, dyrektorowie 
teatru z Eldorado, upraszają nas o zaprzeczenie wie
ści jakoby włoska truppa miała z kolei dawać przed
stawienia w ich teatrze.
* ■ == Z powodu budującej się obwodowej kolei żelaz
nej okrążającej Warszawę i mostu nowego żelaznego, 
przejeżdżający rogatkami Marymontskiemi kierować 
się winni nie ku Nalewkom, lecz pod bastjonami cy
tadeli ku ulicy Zakroczymskiej.

= Donosiliśmy już, iż zamieszkały w Raciążu Dr 
medycyny Ludwik Janicki (siostrzeniec ś. p. Malcza), 
przeniósł się do wieczności, —■ w niedalekiej zaś od 
Raciąża osadzie Drobinie, dawnem miasteczku nale- 
żącem do p. Kunkla, zamieszkały tam Dr med. Jul- 
jusz Gensz w tych dniach przeniósł się na stałe za
mieszkanie do Płocka.

. _ . . .. Tak więc naraz dwie miejscowości oddalone od
.się tylko rozwinąć przy pracy nauce a mianowicie Płocka o mil 4, pozbawione zostały pomocy lekar

skiej.
= W dopełnieniu wiadomości o przewozie przez 

Warszawę wagonów paryzkiej roboty do kolei że
laznej konnej w Moskwie, otrzymujemy wiadomość, iż 
Dyrekcja kolei Moskiewskiej zamówiła w Paryżu 600 
takich wagonów. Koszt przewozu każdego z nich 
wynosi około 600 rs.

= W tych dniach przez pośrednictwo Władzy

— Pan jej nie przyjmiesz? Przezemnie biedna 
dziewczyna miałaby pozostać bez miejsca? Pan mu
sisz ją przyjąć 1

— Zgoda. Jestem przekonany, że nie byłbyś pan 
mnie nakłaniał, gdyby ta dziewczyna nie posiadała 
wszystkich potrzebnych przymiotów. Dziękuję panu 
za łaskawe objaśnienie.

— Ja żadnych objaśnień panu nie dawałem; a je
żeli ją przyjmujesz, to ja nie jestem za to odpowie
dzialny.

— Dobrze majorze! Lecz zanim pana opuszczę, 
pozwól mi pan zwrócić jego uwagę, że ten mój krok, 
który tyle pana jak się zdaje oburzył, jest bardzo 
naturalnym—i że tylko postępowałem za zwyczajem 
w takich razach praktykowanym.

— Uważałem ten zwyczaj za niedorzeczny, a ci 
którzy idą za nim są głupcami!

— Majorze zapominasz się...
— Nic nie zapominam....
— Znosiłem cierpliwie pańską szorstkość, ale im

pertynencji znosić nie myślę. Cofnij pan swoje wy
razy.

— Ani myślę!
— Więc przyjmiesz moje wyzwanie?
— I tego nie uczynię. Nie biję się z bałwanami.
— Majorze przyślesz mi przeproszenie, albo bę

dziesz się bił ze mną!

— Ani jedno ani drugie.
— Zobaczymy!
— Ktoby to pomyślał—rzekł do siebie pan J. od

chodząc, że szukając służącej znajdę pojedynek.
Major zapalił fajeczkę i usiadł znowu przy oknie.

*
Tegoż samego dnia miał się odbyć bal u pani de S. 

przy Chaussee d’Antin. Bal ten nie przyszedł do skut
ku. Dowiecie się dla czego.

W południe przyszedł do pana de S. młody czło
wiek bardzo blady, bardzo wzruszony i bardzo nie
dbale ubrany.

— Mieszkam na parterze, pcd pańskiemi aparta
mentami— rzekł. Moja żona przed chwilą została 
matką. Powiedziano mi, że dzisiejszego wieczora ma 
być bal w pańskich salonach... Uznasz pan sam, że 
w tych okolicznościach jest to niepodobieństwem. 
Nieprawdaż?

— Bardzo mi to przykro mój panie—ale mój wie
czorek już od miesiąca zapowiedziany, honor więc 
nie pozwala mi go odwołać.

— Ale zważ pan, że tu idzie o życie mojej żony. 
Tańce nad jej sypialnią mogłyby ją zabić.

— Łatwiej będzie panu przenieść gdzieindziej swo
ją żonę, aniżeli mnie odpraszać moich gości.

— Oh, jeżeli tylko o to idzie, to już ja to wezmę 
na siebie.

Wieczorem o godzinie jedenastej zajął na wscho- 
1 dach pozycję naprzeciwko drzwi swego mieszkania. 
I Przychodzących mężczyzn przepuszczał bez zaczepie- 
I nia, lecz gdy przyszła kobieta, bądź to sama, bądź. 
( też w towarzystwie mężczyzny, młodzieniec zatrzy

mywał ją i ze łzami w oczach zaklinał w imię dzieci, 
które ma lub mieć będzie, aby wróciła do domu.

Żadna nie odmówiła jego proźbie.
Tymczasem robiło się coraz później. Salony pani 

de S. napełniły się samemi frakami. Orkiestra mil
czała.

O godzinie drugiej po północy, goście znużeni cze
kaniem i przekonani, że stali się ofiarami jakiejś mi
styfikacji, rozeszli się do domów

Pan de S. rozmawiając o tern z żoną, przypomniał 
sobie nagle groźbę swego sąsiada. Drżąc ze wście
kłości wybiegł na wschody. Młodzieniec go ocze
kiwał.

— Cicho — szepnął — moja żona śpi. Jutro będę; 
na pańskie usługi!

** *
Nazajutrz odbyły się dwa pojedynki.
Wszak prawda mój czytelniku, iż w Paryżu wcale- 

łatwo o pojedynek!
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Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 24 lipca, godz. 12 wpoi.

Paryż 23-go. — Zgromadzenie narodowe przyjęło 
w drugiem odczytaniu trzy pierwsze artykuły prawa 
o wyborach do senatu, odmówiło bezzwłoczności pro
pozycji Madiera, aby wybory ogólne ustanowić na 
r. 1875.

20 października, nie liczyły się z istniejącemi umo
wami. Anglja dobrze uczyniła, odsuwając się na bok 
od tego niewłaściwego wystąpienia. Stratheden roz
winie lepiej swą tezę w poniedziałek i wniesie 
przytem rezolucję następującej treści: „Izba podzie
la zupełnie poglądy rządu na tę sprawę; ubolewa 
tylko, iż nie użyto odpowiednich środków dla niedo
puszczenia konwencji austro rumuńskiej."

„Independanccbelge" uważa zaburzenia w Her
cegowinie za tak ważne, że przemawia w tonie na
kazującym domyślać się jakiegoś przewrotu na 
wschodzie. Podobno położenie rządu czarnogórskie
go, jest bardzo trudnem, a ruch mimo wszystkiego 
co nim donoszą, ciągle się rozszerza.

Doniesienia znad Adrjatyku przyj mowa ć należy z j ak 
największą ostrożnością, aby się nie dać uwieść tej lub 
owej stronie. Gdy się zacznie walka orężna — fakta 
nabiorą większej wyrazistości i sądy będą łatwiej
szemu

Ost. Wiad.—Hr. Szuwałów d. 22 b. m. wyjechał 
z Londynu do Petersburga.

Onegdajsze posiedzenie Zgromadzenia Narodowego 
postanowiło republikanów i bonapartystów w jednych 
szeregach. Gdy Duval postawił wniosek, aby Zgro
madzenie odroczyło się do 15 sierpnia a ogólne wy
bory do nowej Izby deputowanych wyznaczyło na 17 
października, poparli go w tem żądaniu republikanie, 
którzy jak wiadomo, do jaknajrychlejszego rozwiąza
nia dzisiejszej reprezentacji zmierzają. Buffet prze
kładał, iż rozwiązanie powinno być na krótki czas na
przód oznaczonem, aby nie wywołało wzburzenia. 
Prezydent Pasąuier nie chciał poddać pod głosowa
nie tej części wniosku Duvala, która się do wyborów 
odnosiła. Część pozostałą, dotyczącą odroczenia, od
rzuciło Zgr. 360 głosami, przeciwko 327.

W Rumunji silne bardzo stronnictwo objawia gwał
towną niechęć do traktatu handlowego, zawartego 
z Austro-Węgrami. Prassa tego stronnictwa, przewa
żnie z radykalnych złożonego, przemawia w tonie 
wyrównywającym w gwałtowności najbardziej rewo
lucyjnym krytykom i odezwom.

Stan zdrowia namiestnika Gołuchowskiego nie po
cieszający, organizm znajduje się ciągle w stanie wiel
kiego osłabienia.

Arcy książę Albert d. 21 b. m. przybył do Paryża. 
Nazajutrz jadł śniadanie z Mac-Mahonem, Buffetem, 
Cisseyem i innymi po śniadaniu zwiedzał w towa
rzystwie prezydenta rzeczypospolitej dawne i nowe 
fortyfikacje Paryża.

SZARADA
Pierwsty otacza—bywa na wsi, w mieście 
Grubszy lub cleństy, przezroczysty wreszcie, 
Widzim go często, chodząc po ogrodzie— 
Drugie w alfabecie,
A gdy i to zgadniecie 
Złjży się cała która żyje w wodzie.

(Znaczenie zeszłej Szarady Altany j

P.Pacholder. jir U73/4 
J. Pacholder. N

rjera wwierszu23od linijki odcinkowej,gdzie jest mo- 
wa o występie pana Puchniewskiego w „Starej ro- 
mantyczce" wkradła się pomyłka, którą sprostować 
należy jak następuje: ,.a przytem niedomawiając nie
których wierszy, zacierał rytm zawartego w nich do
wcipu."

— Oto jest lista artystek i artystów, którzy wejdą 
w skład opery włoskiej na przyszłą zimę w Peters
burgu: panie: Adelina Patti? Stolz, Volpini, Angeri 
i Schalchi; panowie: Nicolini, Marini, Capoul, Goto- 
gni, Padilla, Strozzi, Bigagiolo, Jamet iCiampi,

Kronika Zagraniczna.
X Z wód Iwonickich otrzymujemy wiadomość, że 

obecny sezon kuracyjny jest tam bardzo liczny i oży
wiony.

Pod względem urządzenia kąpiele Iwonickie mogą 
walczyć o pierwszeństwo z niemiecki emi i francuzkie- 
mi zakładami tego rodzaju; życie wygodne, rozrywek 
nie brak. Odbywają się tam bliższe i dalsze wyścigi, 
na które zbiera się znaczna liczba osób; co tydzień 
prawie mają miejsce reuniony w miejscowym kursalu, 
a na jutrzejszą niedzielę, zapowiedzianą została lo- 
terja fantowa na cele dobroczynne.

W zeszłą niedzielę odbył się tu fest, urządzony 
przez hrabinę Potocką dla dzieci szkółki rzeźbiar
skiej z Rymanowa, którą hrabina sama założyła i sta
rannie bardzo utrzymuje. Każde z dzieci miało cho
rągiewkę do której był przyczepiony drobny przed
miot własnej jego roboty, jako ofiara na rzecz mają
cej się odbyć loterji fantowej.

Z placu spacerowego wyruszyli wszyscy przed dom 
hrabiny Potockiej, gdzie suto zastawione stoły, ocze
kiwały na ich przyjęcie. Niektóre z prac rzeźbiar
skich bardzo starannie odrobione, wystawione zosta
ły przed kursalem i tam sprzedawano je po zniżo
nych cenach. Odznaczał się pomiędzy innemi krzyż 
owinięty bluszczem i tworzący bardzo ładną kropiel- 
nieę. Oprócz tego mnóstwo ramek bardzo starannie 
wyrzeźbionych na oprawę do fotografji i rozmaite in
ne przedmioty tego rodzaju.

Cała ta uroczystość pozostawiła po sobie bardzo 
przyjemne wrażenie.

"Wracając do wód Iwanickich dodać należy, iż po
rządek i ożywienie, jakiemi się ten zakład odznacza, 
zawdzięcza on głównie troskliwej staranności doktora 
Lutostańskiego, który jest prawdziwym opiekunem 
pacjentów z bliższych i dalszych stron tam przyby
wających.

f W dniu 26 b. m. i r., to jest w poniedziałek, jako 
w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Bolesława Prusiec- 
kiego, odprawioną będzie Wotywa za spokój jego du
szy, o godzinie 9 rano, w kościele Wszystkich Świę • 
tych na Grzybowie, —11003—
t Za duszę ś. p. Joanny Borzysławskiej, w bolesną 

rocznicę jej zejścia, w d. 26 b. m., to jest w poniedzia
łek, w kościele Przemienienia Pańskiego, o godzinie 
10 rano odprawią się Egzekwie i Msze Święte żałobne, 
za tę matkę świętobliwą i nieodżałowaną. W wiecz
nym smutku po tak wielkiej stracie, pozostała córka, 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. Po Na
bożeństwie w Powązkach, pobłogosławienie grobu 
nastąpi. —li005—

f W dniu 26 b. m. i r., to jest w poniedziałek, jako 
w szóstą rocznicę śmierci ś. p. Juljusza Higneł, Rad
cy Stanu, odprawioną zostanie Wotywa żałobna za 
spokój duszy jego, o godzinie 8 rano w kościele Prze
mienienia Pańskiego. —11031—

t W dniu 26 b. m., t. j. w poniedziałek, o godzinie 
Hej z rana, w kościele Powązkowskim, odprawioną 
zostanie Wotywa za dusze zmarłych: Anny i Piotra 
Niedzielskich. —10955— 

— Doszło do mnie, że rozchodzą się po Warszawie 
wieści, jakobym miała zamiar zwinąć pensję, tak da
lece, iż zgłaszają się nawet do mnie osoby chcące 
wejść ze mną w układ o przejście pensji. Zaprzecza
jąc powyższym wieściom, uprzedzam osoby intereso
wane i te któreby chciały zawierać ze mną wyżej 
wzmiankowane umowy, że nie mam wcale zamiaru 
zwinięcia pensji, że pozostają w Warszawie, że zapis 
uczennic rozpoczynam d. 4 sierpni, (od godziny 12ej 
do 5 ej wieczorem, z wyjątkiem niedzieli i świąt,) kurs 
nauk jak zwykle d. 1 września r. b., słowe®, że za
kład i nadal pozostaje pod przewodnictwem mojem. 

Laura Guerin. Mazowiecka, Nr 1.
1—3 —10992—

— Ma honor zawiadomić Rodziców i Opiekunów, 
iż lekcje w utrzymywanej przezemnie pensji 3 klaso
wej żeńskiej w mieście Płocku przy ulicy Grodzkiej, 
w domu Seemana, rozpoczną się d. 20 Lipca (1 Sier
pnia) r. b. Przełożona, Anna Brendel.

— Tekla Kuczborska przeniosłaRekomendacją Nau
czycielską na ulicę Warecką Nr 1. 2—3—10600—

— Z powodu wyjazdu Dra Henryka Stankiewicza za
granicę, zastępować go będzie w Lecznicy I (Niecała 7,) 
Dr Sztemborski. 3—3 —10722—

— Składamy publiczne podziękowanie Panu M. 
Reieher, Nauczycielowi kalligrafji, zamieszkałemu 
przy ulicy Dzielnej pod Nr 14, za kompletne popra
wienie charakteru pisma naszego w krótkim czasie.

Czerkawskiej, odbędzie się Msza Święta, w kościele Śgo 
Karola Boromeusza, przy ulicy Chłodnej; na którą 
pozostałe dzieci, zapraszają. —10983—

f W dniu 23 b. m., o godzizie Ss/4 P° południu, 
zmarł we wsi Cbotomowie, powiecie i gubernji War
szawskiej, ś. p. Mateu-z Kisielewski, przeżywszy lat 
74. Eksportacja zwłok z mieszkania do miejscowego 
parafialnego kościoła, odbędzie się jutro t. j. w nie
dzielę wieczorem, w poniedziałek zaś od rana odpra
wiać się będą Msze Ś-te i Egzekwie, poczem o godzi
nie 11 nastąpi pochowanie zwłok. Pozostali stroskani 
synowie i wnuki, uprzejmie proszą Przyjaciół i Zna? 
jomych, o oddanie, przybyciem swojem ostatniej przy
sługi zmarłemu. —11035 —

f W d. 11 (23) lipca 1875 r., zakończył życie Teo
fil Roguski, Rzeczywisty Radca Stanu, Prezes Banku 
Polskiego, kawaler różnych orderów, w wieku lat 74. 
Pogrążeni w smutku: żona wraz z synami, zapraszają 
Krewnych, Znajomych i Kolegów zmarłego, na żało
bne Nabożeństwo w dniu 26 lipca r. b. t. j. w po
niedziałek o godzinie 11-ej z rana w kościele S-go 
Antoniego, przz ulicy Senatorskiej, oraz na eksporta- 
cję zwłok w tymże dniu o godzinie 5 ’/2 z tegoż ko
ścioła na cmentarz Powązkowski odbyć się mającą.

f Oprzytomniawszy zaledwie po tak strasznym cio
sie, pospieszam wyrazić moje podziękowania sza
nownym i zacnym Przyjaciołom i Kollegom męża me
go, którzy tak licznie raczyli się zebrać nad jego gro
bem. Upraszam Was, szanowni Przyjaciele, przez 
przyjaźń dla niego, zostawcie moimi i moich sierot 
przyjaciółmi.— Waler ja Sniechowska. —11010—

Wiadomości polityczne.
"Według dziennika „Diario de San-Sebastian",strze

lono do Don Carlosa na ulicy miasta Elbar. Sprawca 
nieznany i nieujęty; a Don Carlos bez szwanku. Wąt
pić należy czyby śmierć z ręki skryto bójcy położyła 
kres walce. Sądzić można, że przeciwnie rozdmucha
łaby ją jeszcze gwałtowniej. Jeżeli takiemi środka
mi chcą walczyć Alfonsiści, to nie wiele wygrają—bo 
zapewne zamach ich ręką wykonany być musiał.

O działaniach wojennych depesze i korresponden- 
cje nic nowego nie donoszą. Nowym jest może tylko 
ten szczegół, że forteczka Seo de Urgel, w Pireneach 
na północy Katalonji, została osaczoną przez Alfon- 
sistów. Według wszelkich oznak dotychczasowych, 
Dorregaray znajduje się w Katalonji, i jeżeli nie u- 
skutecznił jeszcze połączenia się z Saballsem, to 
wkrótce je uskuteczni.

Konstytucja nowej monarchji burbońskiej we Fran
cji nie opiera się na żadnej z dawniejszych umów 
między narodem i tronem, ale na obcych zupełnie cu
dzoziemskich urządzeniach prawa publicznego. Za 
wzór do wypracowanego, nie zupełnie wszakże jess- 
cze, projektu, z jakim wystąpiła tak zwana komisja 
senatu, złożona ze znakomitości monarchicznych róż
nych odcieni i autoramentów, posłużyły prawodaw
com in petto konstytucje: belgijska, włoska i portu
galska. Podajemy tu główniejsze punkta tego pro
jektu.

Władzę wykonawczą sprawuje król na podstawie 
praw. Władzę prawodawczą dzieli z reprezentacją 
narodu. Reprezentację tę stanowią: Senat i Izba de
putowanych.

Senat składa się ze 100 członków dziedzicznych. 
100 mianowanych przy królu i 100 wybranych przez 
zgromadzenia ludowe. Senator musi mieć najmniej 
30 lat wieku. Do Izby deputowanych każde 50,000 
mieszkańców wybiera jednego deputowanego. Man
dat trwa lat pięć. Wybór jest bezpośredni. Król 
może tak Izbę deputowanych jak i wybieralną część 
senatu rozwiązać, każdą z osobna lub też obie razem, 
obowiązany jest jednak wtedy zarządzić w ciągu trzeh 
miesięcy nowe wybory.

Monarchja jest dziedziczną w linji prostej. Po wy
gaśnięciu potomstwa w tej linji przechodzi na bocz
nych krewnych po kądzieli później po mieczu.

Dług publiczny postawiony jest pod opieką całego 
narodu.

Każdy uwięziony ma prawo żądać, aby go w ciągu 
trzech dni (72 godzin) stawiono przed sądem a w prze
ciwnym razie wypuszczono na wolność. Nietykalność 
progu domowego i tajemnica listowa zapewnione są 
przez konstytucję.

Kwestja wyznań i swobód religijnych, nie została 
jeszcze rozstrzygniętą.

Każdy Hiszpan może zakładać szkoły w granicach 
praw szczególnych przez władze państwa wydanych. 

Rząd może wspólnie z Kortezami zawiesić swobody 
osobiste. Kara banicji nie jest dozwoloną.

We środę d. 21 b. m. na posiedzeniu Izby wyższej, 
lord Stratheden poruszył kwestję traktatu handlo
wego między Rumunją i Austrją. Lord jest mocnym 
tego traktatu, a raczej samego jego zawarcia przeci
wnikiem. Zdaniem lorda Rumunja postąpiła bezpra-

t Pojutrze, t. j. dnia 26 b.m., o godzinie lOej z ra- j wnie, a Austrja lekceważyła sobie Turcję, wchodząc 
na, jako w dniu imienin ś. p. Anny z Kłosowskich ‘ w umowę z jej lennikiem. Noty jednobrzmiące z d. 1—1—10939 —

-o aędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 
poleca jailosierdsia publiczności Warszawskiej: 

Ulica Krywańska Nr. 8.

Nr 
domu Ulica Nazwisko 

lub initiate UWAGI.

“ 13 Browarna Kuchta M. Wdowa kaleka na rękę i no
gę, dziecko jedno.

15 Pokorna Tuszewska A. Wdowa, ciężko chora, dz. dr. 2.
5 Sz.-Dunaj Rowińska A. Wdowa, dz. dr. 4.
6 Samborska W ermiehow. Wdowa słaba, dz. dr. 4.
3 Boleść Mrówczyńska Wdowa, dz. dr. 3.

18 Ślizka Gołda Flitz Wdowa, dz. dr. 3.
27 Wolska Nolta Rozalja Wdowa, dz. dr. 3, jedno chore.

iooiad W ronią Rajman Kat. Wdowa, dz. dr. 4.
5 Solna Barańska M. Wdowa chora obłoż., dz. dr. 2.

39 Ogrodowa Nieradzińska Mąż schorowany, dz. dr. 5.
13 Browarna Sulczewska J. Niewidoma.
41 Solec Sołtyniak E. Wdowa obłoż. chora, dz. dr. 2.
63 Gęsia BarczyńskaZ. Wdowa, dzieci drób. 4
4 Brzozowa Zakręcka Z. Bez pomocy od męża, dzjeei 6, 

dwie starsze chore.
26 Solec Hena Rachman Wdowa suchotnica, dz. dr. 3.

1 Boczna Tenerowiez M. Mąż słabowity, dz. dr.4.
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Keaaktor Herman Benni wydawca tiustaw Gebethner.
W Drukarni „Kurjera Warszawskiego.-1—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—J,03Bo.ieno [(cHayporo Bapiuana 12 (24) hoia 1875 r.— Patrz Dodatek.
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Staroświecki imitacja brylantów, zdatny na scenę teatralną.— 
Krakowska e-l-rzedmieśeie N 2, mieszkania N 1. 1—3—10954

STANISŁAWA COHN 4 C
Plac Teatralny, obok Katusza

Sumer

Główny Zakład Parowy
KO MMLM I MJft

Koronek, Materji, wyrobów wełnianych M. Piotrowskiej, 
przeniesiona z Kanonjina ulicę Królewską Nr 13, obok kc- 
tcięła Ewangelickiego. 1—1 — 10318 —

Aparatów Telegraficznych |

»=* imkBzoząea się przy ulicy Zielnej z dniem 1 Lr 
prieniesiona została na ulicę Chmielną Nr 26.

Poleca sMHJseratory. dzwonki elsktryozsie 
i paenznaiyczne (powietrzne) urządza takowe w do - 
wash rządowych i prywatnych, w hotelach, kąpie
lach i zakładach fabrycznych. Ceny stałe, umiar
kowane. 2—3 —10816 —

®s®@®w®®®©e®®w®©®®®®®®®®g.®

WYPRZEDAŻ!!!
po eemacia dotąd! niepraiktykow&Kiych

Ofcularów i Etesiośnlków, Lorastek balowych, Per
spektyw teatralnych i celowych, Mikroskopów, Baro
metrów, Termometrów, Silysopamp, Bandaży rup- 
turor-ych, pępkowych i brzusznych i w ogóle wszelkich 
przedmiotów wchodzących w zakres optyki, chinirgjl 
i i. p. odbywa się codziennie w zakładzie optyczno-me- 
chaniezsym

fe. et Comp.
Nowy-Świat, Nr 59, drugi dom od ulicy Ś-to Krzys- 

kiej. ' 3—3 — 10297 —

(ft I B Towarzystwo dramatyczne nod dyrekcja P. 
GBABIWSaiSEĆ®. Dziś: Hasi, koiuedja 

w 5 aktach Inicrwszy raz) przez Hr. Bobrowskiego.—Ju
tro SPigkna Helena.—Pojutrze: Bitwa pod Wimpfen.
® s .©. 9 A $ Teatr niemieeui. Dziś Ultimo (na żąda- 
1^3nie).—Bach flsche oder Bin Maed- 
chen Pensionat—.int.ro: Zwei goto Fraande

Podaje do wiadomości publicznej, że losowanie 
Rossyjśkiej 5% Pożyczek Premjowyeh z r. 1866 
odbędzie się w Petersburgu dnia 1 (13) Września 
roku bieżąc, i takowe sprzedaje na rozpłaty mie
sięczne po rs 5 i 10; z wniesieniem 1-szej raty 
wszelka wygrana paść mogąca należy do na
bywcy.

Zakupione na rozpłaty pożyczki, Kantor ubez
piecza bezpłatnie od amortyzacji. Wszelkie zle
cenia z prowincji w zakres Kantoru wchodzące, 
odwrotną pocztą załatwia. 1 —5— 10989 —

AiCgAENE PORZECZKI g
g na konfitury i nalewki
X dostać można w Handlu

g Braci Wróbel
X na Krakowskiem-Pisedmieściu i w Altanie w Ogro- 
X dzie Saskim

Uprasza się osoby, które zamówienia porobiły, aby 
X zeehcieły się pośpieszyć po odbiór, albowiem takowe 
X długo trwać nie będą. 4—0 —10503—
VXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX5 

AHTCKOL (na Pradze). rai Jut'ro:' Sżpieg 
Konasartego — Lebzowianie.— Pojutrze: Ćzuła stru- 
na-Śroń niewieścia —Eerak zapiaczętowgny.

ft| Towarzystwo dramatyczne prd dvrek-
FiLrmWlDsaH. eją p. TRAPSZY Dziś: Norma. — 
Jurto: Bigoletto,—Pojtitrz?: Piękna Helena.

JOZEFA SZLĄSKOWSKIEGO,
przy ulicy Elektoralnej Nr 790 (19) wprost Szpitala 

3 go Cucha w Warszawie.
Podaje do publicznej wiadomości, iż w obecnej Istniej perze 
wyrabia wszelkie wody mineralne, które przedjae na pól 
i całe butelki, oraz syfony. Nap .je gazowe. Lemoniady 
i Oranżady w pół Śnteltacb. Syropy i Soki różne od 75 do 
90 kon. za butelkę. PP. Aptekarzom i kupcom i handlują
cym, Fabryka odpowiedni odstępuje rabat. Zwróć*ae butelki, 
jsióżce i czyste, przyjmire po kop. 3%- Zastaw na syfon 
wynosi rs. 1 kop 51. Uwaga. Wszystkie wody mineral
ne w butelkach, opatrzone są firmą po obu stronach, na kor
kach wyciśniętą, na co szczególniejszą uwagę Zwracać Za
kład lajuprz-jmiej prosi, zapewniając'ze swej strony zadość 
uczynić wszelkim wymaganiom i odpowiedzieć godnie zau- 

j£ąniu jemu okazanemu. Za odstawę w pakach do wszyst- 
h?cu baihofów kolei żelasnyeh, Zakład nic nie likwiduje. 
■Skłauy główna w Aptekach WW. Bartel, Stare Miasto, 

,3??aśs&z Twarda i przy Sspitalu Dgieeiatka Jezus
i-3 fr:.gs _■ io-;4—

Jeszcze tylko przez krótki czas
trwać będzie

przy ulicy D ugiej w domu W.Dilekerta (sklepu Nr 30)

W SPRZEDAŻ
wielkiego wyboru

Jfc W
WW ^‘a sztukmistrzów, amatorów i dzieci.

K z kupujących aparat, otrzy- 
IB® muie kompletne ‘objaśnienie użycia 

? MP takowego.
I lwi Szanownych moich kundmanów 

ram mam honor zawiadomić, iż otrzymał 
gwt świeży transport nadzwyczaj intere-

sującyeh aparatów.

Wszelkie żądania zamiejscowe, będą z wszelką punktual 
nością wykonane, wraz z nadesłaniem objaśnienia. Cennik 
gratis"-K. Musie, fabrykant aparatów magicznych.

3-6 __ ____________________— 10753 —
r*s nOO&FlfU lówairsrHWro dftUMaSyosBe p~d aTei- 
ŁLłJWbMŁJiU eją o. iróKSJSŚ*. Jutro: Lsdna Par- 
fukiaiarka—Pojutrze: Pocałunek: (11 bacie)— Halka 4 
akt,—Młynarz i Kaminiarz. Czuła struna. Wczoraj by
ło osób 670.

W początkach Września b. r. otrzymamy w oleodruku

ŚMIERĆ STEFANA CZARIMfiO 
kopię słynnego obrazu 

LOFFLERA,
treści zaczerpniętej z historji polskiej. Praca, ta jest wyko
nywaną pod kierunkiem samego twórcy obrazu, jaki w oleo
druku, będzie miał wys kości 27” a szerokości 36” cali.—• 
W drodze pr-numerity, jaką tylko do dnia 15 Sierpnia przy
jąć możemy. Śmierć Stefana Czarneckiego kosztować 
będzie rs. Tl następnie zaś rs. 16 Dla osób uragną-yeh o- 
b jr-eć obraz, próbny egzemplarz posiadamy. Taliże w odpo
wiednie ramy (w cenie od 8 min do 15 stu is) skłal zaopa
trujemy.

Altenburg 1 Robitschek,
Krakowskie-Przecmitście, Nr 41 (obok Hrteln Saskiego).

1-3 ' — 10703 —

— Kazimierz Ebert, Mecenas, przeniósł mieszkanie 
i kancellarję do domu Wgo Flattau, przy ulicy Ry
marskiej, Nr 8, na 2gie piętro od frontu.

2—3 —10697—
— Dr Kadler przeprowadził się na ulicę Erywań-

ską,, Nr 4, (przy Tiwoli.) 2—3—10877—

JAKÓB PIK 
ulica Miodowa Nr. 497, 

przygotował znaczny zapas Massynik Amerykańskich do 
wybijania pestek z wiśni przy robieniu Kompotow, 
Konfitur i Marynat. Maszynka wybija ckoł > 120 pestek na 
minutę bez uszkodzenia owocu, sztuka rs 3

Przykrywy hermetyczne do słoików od 15 kop sztuka.
Najnowsze Filtry Japońskie stołowe do oczyszczania 

wody.
Najnowszy wynalazek!!!—Płyn Salicynowy kilka jego 

krocel utrzymuje dłuższy czas w pierwotnej świeżości mięso, 
nabiał, piwo, etc., bez psucia, smaku tegoż. Nieomylnym 
tym środkiem od niejakiego czasu wszędzie już zagranicą 

*Wyłąezna sprzedaż w zakładzie Jakóba PIK, ulica Mio
dowa 497. Fitszka litrowa kosztuje 75 kop.

"j.—104 8—

Magazyn wyrobów Złotych 
i Skład Zegarków, 

Edwarda Jareckiego, 
przy ulky Senatorskiej, w domu przechodnim Roeslera, otrzy
mał świeży transport Zegarków Patek Philippe at 
Comp, i innych pierwszorzędnych fabryk Genewskich.

1-1 ‘ -10,991.—

Di sprzedania:

zdolni orno
potrzebni są do zakładu Władysława Otto. 1—1—11037—

Dnia 23 b. m. w przechodnie ulicą Długą do Eldorado zginął

ZEGAREK ZŁOTY
repet’er antique .z dewizką. Znalazca odda do Hotelu Nie- 

1 mieokiega Szwajcarowi. Zł' nagrodą jakiej zażąda.
1—1 11.034.

Ksaasiz^aHmgara«sst^BSEmasa3BEgmim»a»ars^assia»BB’mn«WM»Mi

Dolina Szwajcarska.
(Vallee Suisse).

OPERA FRANCUZKA
pod dyrekcją

Panny Emilji Keller.
Samedi 72/24 Juillet. Ła Filie de M-nae Angst. 
Dimonche 13/25 Łe Sabre de mon Fćre.
Lundi 14/26 Renresentation Extraordinaire an Benefice des 

laondes du Midi da la France.
Biletów na miejsca 1-sze, 2-gie i 3-eie, można nabyć cr- 

dziennie od 10 ej rano do 4 ej po obiedzie w cukierni W-go 
Trcur na Krskowekiem-Przedmieściu. —10725—

TEATR LETKI.
Dziś: Cyrulik Sewilski. — Jutro: Don Bucefalo. — Flis.

Cena okowity dnia 2 u Hyca.
Hurtów, skład, wiadro od 6456, — gar. od------- 210.
Pcjedyńeza szynkarska ,,-------212.

stosunek garnca do wiadra IOOiSO?1^
Stan powietrza.

Wczoraj wieczorem ciepła st. — , dziś rano cie- j 
pła st. 16 8, w południe ciepła st. 16.96. Barometr: 
750 mm. (Deszcz).

— Wysokość wodv pa rzece Wisie u od Warsz. st 1 e 3.

! SKŁADZIE pod firmą®
A. WERNER & 

§ ulica Senatorska Nr 16, Harmonje Amerykańskie i^ 
Sparyzkie. Fortepiany i Pianina zagraniczne ig 
® krajowe. 1—1 — 10980 —

Znaczny Transport

Cementu Robinsa
JAKO TEŻ:

Cementu Portlandzkiego
nadszedł do Kantoru

Przedsiębierstwa Robót Asfaltowych i krycia 
dachów tekturą,

Leopolda Meyer
IŁymarilea iXr &,

i poleca się take wy po cenach umiarkowanych.
3—12 — 1C686—

I
 Do Składu Stanisława Baumann 

przy ulicy Elektoralnej Nr 5, naprzeciw Banka 
nadszedł świeży transport

Cementu Portland Angielskiego Robins et Comp. 
w Londynie.

Gegły i Gliny ogniotrwałej,
Koksu i Węgli kamiennych i kowalskich, oras 
Tektury smołoweowej i Blachy żelaznej do krycia 

dachów. 19—0 — 3325—

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKIGH 
H. Dutkiewicza, 

od dnia 8 Lipca przeniesiony z ulicy Csystej, na Marszał
kowską Nr 65 nowy, po prawej stronie od Ogrodu Saskiego. 
Poleca się nadal JW. Panom. Wykonywa roboty z powie
rzonych materjałów i ze swoich, po cenach umiarkowanych 
i na czas. Prowadząc zskład prz h lat 10, dałem dowody rze
telności Rzemieślnika Krajowego. S szacunkiem Hipolit Dut 
kiewicz. Potrzebny jest Uczeń. 4—10 —10538—

MASZYK DO SZYCIA
Krakow.-Przedmieście dom dawniej Grodzickiego Nr w.

Sprzedaje: Massyny szewskie fabryk Lip
skich, w cenie od 75 rsr,

Maszyny Ameryka&slde H©vegó, od 55 rs.
Maszyny esapniese ta»bnrk«we, od 30 rs.
Sprzedaż na rozpłaty miesięczne za stosownem po

ręczeniem. Gwarancja kilkuletnia. Wszelkie przy- 
bory do maszyn jak: czółenka, igły, nici, jedwabie etc., 
po cenach tanich. —15260—18-0

A3^^

452200
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54 Lipca 1873 roku, Sobota Unia 12 (24) Lipca 187& roM

fflZ Ś»A Mfflffl 

młodemu wiekowi ofiarowany 
przez autorkę

Wieczorów Czwartkowych 
z licznemi drzeworytami w tekso'e, wyszedł z druku nakładem księgarni 

GEBETHNERA i WOLFFA.
Cena egzemplarza rs. 2 kop. 25, w oprawie w tekturkę rs. 2 kop. 60, w płótno an

gielskie rs. 2 kop. 80. Do nabycia w znaczniejszych księgarniach krajowych i satanicznych.
3—6 — 10550 —

po kop. 30 i Anegdotki (5 książek) kop. 50, płci żeńskiej, szuka pokoju z obiadem 
są do sprzedania w kładzie głównym poi przy famllji izraelskiej lub też katolickiej, in- 
birem 40, przy ulicy Podwal w Dystrybucji. teresauei raczą adresy swoje pod literą K S.

złożyć w tejże Redakcji.-10593-3-3 —16931—2—2
es®s«aswsĄB8»£S«»

OGŁOSZENIE.
Bank Polski

podaje do wiadomości, że w dniu 19 (31) Lioea r. b., o godzinie 10-tej z rana, odbędzie 
się licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na dostawę dla Banku Polskiego od 
dnia 1 (13) sierpnia 1875 r. do 1 (13) Lipca 1876 r. około 2000 korcy węgli kamiennych 
w najlepszym gatunku, poczynając od ceny rs. 1 za korzec warszawski, oraz około 140 
sążni kubicznyeh drzewa sosnowego, poczynając od rs. 13 za sążeń polski z porąbaniem 
ułożeniem w drwalni

Warunki licytacyjne i wzór do deklaracji przejrzane być mogą w kancelarji Banku 
Polskie?® codziennie w godzinach biurowych. Deklaracje przyjmowane będą tylko od osób, 
posiadających składy drzewa opałowego i węgla kamiennego w Warszawie.

Prezes Banku. Rzeczywisty Radca Stanu Roguski.
Naczelnik Kancellarji, Assessor Kollegialny A. Rajzacher.

___________ 2-2______________________________________________—10871 —__________  

Rada Miejska Warszawska 
Dobroczynności Publicznej.

Podaje niniejszem do wiadomości, iż w d. 28 Lipca (9 Sierpnia) r b. o godzinie l ej 
z południa, odbywać się będą przed tąż Radą, publiczne in plus przez opieczętowane dekla
racje, a następnie głośne licytacje, na sprzedaż czterech niezabudowanych kolonii, we wsi 
Bugaj Powiecie Warszawskim Gminie Ożarów położonych, do szpitala Dzieciątka Jezus 
w Warszawie należących, każdej kolonii oddzielnie, a mianowicie:

a) Kolonii pod N° 4. przestrzeni 30. morgów 294. prentów, od summy szacunkowej 
rs. 1140.— Vadium rs. 190.

b) Kolonii pod K° 5 przestrzeni morgów 30. prentów 270, od summy szacunkowej 
rs. 840. Vadium rs. 140.

e) Kolonii pod N° 6 przestrzeni 31 morgów 62 prentów, od summy szacunkowej 
rs. 1010. Vadium rs. 170.

d) pjkarczemnej osady przestrzeni 4 morgi, od summy szacunkowej rs. 160. Vadium 
rs. 25.

Mający zamiar przystąpić do kupna, którejkolwiek z powyższych kolonii obowiązany 
jest przekonać się na miejseu o stanie tejże kolonii przejrzeć warunki licytacyjne, a nastę
pnie w terminie wyżej do licytacji oznaczonym, przedstawić Radzie w zapieczętowanej ko
percie, oddzie’ne na każdą koloniję deklarację podług niżej wskazanego wzoru, napisano na 
papierze zwyczajnym, bez poprawek i skrobań i dołączyć ustanowione wyżej vadium. Jnne 
warunki licytacyjne kupna i sprzedaży rzeczonych kolonii dotyczące, mają być orzejrzane 
w Kancelarji R-dy Miejskiej, codziennie w godzinach biórowyeh z wyłączeniem dni Świą
tecznych i Galowych.

Wzór do deklaracji.
Wskutek ogłoszenia Rady Miejskiej Warszawskiej, składam niniejszą deklarację, mo

cą której obowiązuję się koloniję (wypisać z ogłoszenia numer i przestrzeń kolonii) we wsi 
Bugaj Powiecie Warszawskim Gminie Ożarów położoną do szpitala Dzieiątka Jezus w War
szawie należącą, kupić za rs. . . . (przypisać liezię i literami) poddając się wszelkim obo
wiązkom i warunkom licytacyjnym kupna i sprzedaży tej kolonii dotycoącym. —Vadium 
w ilości rs. . . . (wypisać liczbą i literami) przy niniejssem składam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. . . 
pisałem w N . . d.................................................... 1875 r.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko.)
Członek Zarządzający czynnościami Rady K, Puchalski.

3—3— 9,910.— Sekretarz Rady 3. ftlagnuski.

NAUCZYCIELKA i
Rossjanka, z patentem z Instytutu, życzy so - I 
bie udzielać lekcje języka russkiego i nauk 
klassyeznyeh w tymże języku na godziny. 
Wiadomość: ulica Królewska Nr domu 3, 
nueszkaaia 16. -10885—2-3

Potrzebne są

PANNY
Uzdatnione do bielizny i Panienka do ma
szyny, mogą znaleść ciągle zatrudnienie. Uli
ca Bednarska Nr 4 nowy, mieś* kania 35. 
_ __________ - 11022-1-1

Ruski Jurysta, 
życzy sobie udzielać konwersacji ruskiego ję
zyka, na godziny. Wiadomość pisy ulicy 
Freta Nr 10 na 1 piętrze od frontu (3-ei dom 
od ulicy Kościelnej. Widzieć można od 4 do 
8 gadziny po południu. —10777—3—3

Potrzebny jest zaraz
W 585 ZE W

do Cukierni, dobrej konduity, mający lat 15 
hib 16, który by ukończył najmniej 3 Hassy 
Szkoły Rządowej, przy rogu ulic Marszałkow
skiej i Ś-ta Krzyzkiej, Nr domu 61 nowy.

—10380 —2—2

Obywatelka 
ze wsi, 

zamieszkała w Warszawie, upoważniona od 
władzy, trzymać będzie uczniów na stancji, 
ktoby z Szanownych Rodziców, chciał zna
leść dla dzieci swoich nietylko wszelką pomoc 
naukową, ale i najstaranniejszą, opiekę mo 
ralną, oraz dozór ciągły po za lekcjami, ze- 
chee się zgłosić we leśnie do Zofjl Przysto • 
jeckiej, ulica Włodzimierska w bliskości 
Gimnazjum, dom Wgo Akwilina, obok Cyrku 
Salamońskiego. —10748— 2—6

Ktoby z PP. Pusskarzy, Bronzswników, To
karzy żelaznych, Optyków lub Rękaw iezników, 
potrzebował

dobrej konduity, w wieku lat 14, raczy nade
słać adres pod Nr 109, Krak.-Przedm., vis a. 
vis Zaaki, 1-eze piętro od frontu.

__  -11017—1-2
Były felczer Łazienek Akcyjnych, znany od 

lat kilku z wprawnego operowania nagniotków 
obecnie utrzymujący izbę felezerską przy uli
cy Bednarskiej pod Nr 11 nowym, ńa żądanie 
sranownych osób podejmuję się tejże opera
cji tak w własnem mieszkaniu jako też w do 
mach prywatnych lub w łazienkach. Z ezem 
się polecam Jan Gospodarz, felczer star
szy. -10799-2-2

T A K I O Ś Ć i EJLKOAISCJA*
Na Sezon Letni otrzymał wielki wybór eleganckich z najlepszych angielskich, fcaaeus- 

kich i austriackich materiałów Ubiory Mazkie.
CENNIK (PREIS-GURANE1): Letni Sak-Palto ed rs. 12 do 22. Letnie Gsrzite- 

ry od rs. 14 do 25. Czarny Frak od rs. 1® do 22 Czarne Tużurki od rs. 10 de 241. 
Czarne żakietowe Garnitury od rs. 22 do 28. Marynarki Alpagowe od rs. 4 k. S© de rs. 
5 k. 50. Marynarki etanie kamlotowe od rs. 8 do 12. Sak-Palto Alpagowe od rs. 7 Ś. 
do rs. 10 kop. 50. Alpagowe i Płócienne Garnitury dla dzieci od rs. 2 do rs._ 4 k. 50. 
Ubiorki dla dzieci od rs. 5 do 1@. Sak-Paltka dla dzieci od rs. G do 8 Dsieainne żakie
towe Ubiorki od rs. 8 do 10. Granatowe Bluzy do konnej jazdy od rs. 8. Kurtki do po
lewania od rs. 8. Szlafroki dubeltowe od rs. 10 do 18 Spodnio w różnych gatunksels ś>d 
rs. 4 dors. 7 k.50. Angielskie Płaszcze gumowa od rs.lO. Angielskie Burki ed rs. 12do2@.

JES.
Krawiec z Wiednia, STEFANSPLAC, Kr 2.

Obecnie w Warszawie, ulica Senatorska, dom Wgo EpSstejna. Nr 22. 
40—0 —8039—

PANNA 
podręczna, umiejąca szyć na maszynie, po
trzebną jest do Pracowni Sukien J. Ziembie- 
kief, ulica Widok Nr 1, wprost bramy.

-11011-1-2

PANNY
podręcz ie i do nauki potrzebne. Adres: ulica 
Niecała Nr 8, dom Szmideekiego, w lewej 
oficynie. 3 piętro. —10S63—2—2

potrzebne: jedna obznajmiona doskonale z ro
bieniem i farbowaniem kwiatów, druga uzda
tniona kompletnie w kroju sukien i szyciu 
ręaznem i maszyncwem, pod korzystnemi wa
runkami. Wiadomość ulica Ś-to Jerska Nr. 12 
u państwa Popławskich, od 2 do 5 po połu
dniu._________________ —10918-2-2

Profesor Matematyki, 
osoba, będąca w stanie udrielać matematyki 
w języku niemieckim i ruskim na klassę 4tą 
lub 3-eią, zgłosić się zechee zaraz do właści
ciela poB. 4, Nowy-gwiat w godzinach od 9 
do 11 i od 4 do 6. -10319—2-3

Młody Człowiek, 
(uczony mularz) dobrze wypraktykowany, 
który bardzo dobrze plany do budowli rysuje, 
pilskim i niemieckim językiem dobrze włada, 
poszukuje w Warszawie lub też na prowincji 
odpowiedniego miejsca, za podmajstra murars. 
albo w kancellarji budowniezej. Oferty upra
sza się złożyć w Redakcji Knr. Warsz, pod 
lit. E. K.________ -10832- 2 -3

Potrzebną jest

przyzwoitej konduity, kompletnie uzdolniona 
do kroju sukien i do zarządu, w jednej 
x większych pracowni w Warszawie (która 
już pełniła obowiązki tego rodzaju w więk
szych magazynach). Tamże może znaleść 
stałe zajęcie zaraz Panna, uzdolniona do 
kapeluszy. Wiadomość przy ulicy Nowo- 
Senatorskiej w Magazynie strojów p. Trzciń- 
skiej.______________ —10752—2—3

Poszukuje się Piwowara 
na wieś w bliskości k.iei żelaznej, biegłego 
w swym fachu, z kapitałem około 3,060 rs. 
do mającego być urządzonego Browaru ba
warskiego piwa w miejscowości pod wzglę
dem wielkiego odbytu bard;o temu sprzyja
jącej. Odpowiedni murowany budynek z wiel- 
kiemi sklepicnemi piwnicami już jest. Do 
powyższego kapitału dołoży właścieieiel cheą 
cy być w spółce resztę co będzie potrzeb-,. 
Bliższa wiadomość w Cukierni W ?o Kwi- 
cińskiego, Leszno Nr 28. —10990—1—3

Miody Człowiek, 
gruntownie obeznany z gospodarstwem rol- 
nem, mogący złożyć odpowiednią kaucję, pra
gnie bądź to w Warszawie, bądź na wsi, 
przyjąć obowiązki: rządcy, kassjera, nadzor
cy. magazyniera, w majątku ziemskim, lub 
zakładzie handlowym albo przemysłowym. 
Ktoby miał podobne miejsce do zaofiarowania, 
raczy nadesłać swój adres do Regakcji ni
niejszego pisma, pod. lit. F. M. —10733— 3 —3

Potrzebny jest zaraz
OrlO 

do nauki do Cukierni, ol lat 14 do 16, na 
ulicę Bielańską pod Krem 18 nowym, naprze
ciw wodociągu. -11016—1-2

Potrzebnym jest

UCZEŃ
do Handlu Win i Towarów Kolonialnych. 
Wiadomość na miejscu u P. Kosie-adzkiego 
na Lesznie Nr 6’lb. -11012-1-1

Uzyskawszy pozwolenie właściwej władzy, 
otwieram z dniem 1 Sierpnia r. b. Szkołę 
poczętkową prywatną żeńską, przy ro
gu ulicy Wilczej i Marszałkowskiej Nr 17. 
Przyjmuję stałe i przychodnie uczennice, za
pewniając jednym i drugim troskliwą opiekę 
i m< ralne wychowanie, równie jak staranną 
naukę. Prócz tego, powierzone mi dziewerąt- 
ka nauczać będę robót ręcznych i gospodar
stwa kobiecego. Wpis rożpocziie się 20 Lip
ca, a kurs nauk 1 Sierpnia r. b. Broni
sława Hempel. —10706—1—

Niżej podpisana mam zaszczyt zawiadomić 
Szanowne Panie, iż przybyłam w celu udzie

lania nauk

Kroju Sukien Damskich
i innych fasonów w 8 lekcjach.

Podejmuję się zupełnie wyuesyć osoby nie 
znające żadnych zasad kroju. Wyracho
wanie to techniczne, za pomocą cen
tymetrów 1 rydelka. Uczennica po 4 lek
cjach kroić może dokładnie. Gana za ośm 
lekcji rs. 8, Krakowskie-Przedm. Nr 53.

3—3 — 10633 — ZALESKA.
Urzędnik obeznany z przepisami policyj- 

nemi i aduinistraeyjnemi, pragnie przyjąć 
obowiązek

RZĄDCY,
za poręczeniem osób wiarogodnyeh.

Wiadomość u Rządcy domu Nr 37, na Nowo
lipiu. -10129-3-3

OSOBY
życzące odbyć słabość, znajdą troskliwą opie
kę i sumienne postępowanie pod każdym 
względem, u Akuszerki E. P. ulica Żórswia 
Nr domu 5 nowy. —10898—2—3

Dsszło do mojej wiadomości, że z rewersu, 
jaki w roku 1866 dnia 29 Października dla 
zmarłego Józefata Szatkowskiego, na summę 
rs. 3169 kop. 15 wystawiłem zamiar mają 
korzystać, ostrzegam prseto, nieeg’ędnego na
bywcę, że rewers ten nie ma żadnej wartości 
a tern więcej cesja onegoż.

Ignacy Kozłowski.
________ _________________—11001—1—3

Podpisany, utrzymujący szynk w Warsza
wie, pod Nrem 1152, upraszam niniejszem, 
iżby żaden towar na mój rachunek kredyto
wanym nie Dył, ktokolwiek bowiem inaczej 
postąpić zeahes, sam sobie winę przypisze sa 
straty poniesione, gdyż ia za żaden kredyt nie 
odpowiadam. Chaim Ber Kluge.

—10317—2—3

I¥®wy-Świat W 5®. 
| Nowo założona ? 
g Sztuczna cercwnia i wywabśalnia 
© 1 pIam & 

inni.-;

§ przyjmuje wszelkie roboty sztoplerskie, 
® jako to: Garderobę męzką i dam- 
JS ską bez prucia, oraz Dywany, je ©■> 
■g dwabie i t. p. przedmioty. SI 
g —10974-1-3

•et*

Do sprzedania:
na korzystnych warunkach, 3 domy w War
szawie, place, wille, majątki ziemskie w sza
cunku od 20.000 do 160,003 rs. oraz potrze- 
bia pożycska 10,000 do 15,000 rs na dom, 
lub dobra w gub. Warszawskiej po Towa
rzystwie Kred. Osoby interesowane mogą 
nadesłać swoje adresa do sklepu jubilerskie
go W. Dąbrowskiego na Krakowskiem Przed
mieściu Nr 17 naprzeciw Skweru.

-10009-1-1



II

STANCJA 
dla Uczniów.

Przyjmuję aa stancję Uośniów uczęsz-zają- 
eyeh tak do rządowych gimnazjów, jakotsż i 
do prywatnych zakładów naukowy en, zape
wniając im troskliwą opiekę i pomoc w nau
ce. Ńa żądanie może być konwersacja nowo
żytnych języków i gimnastyka. Uczniowie 
z miasta, na korrepetycję zmiejscowemi pen 
sjonarzami, także przyjmowani b?dą.

Bliższa wiad^mcśe kaldcdziennie od 5ej do 
7ej po południu. Ulica Sto Jerska, Nr 18, 
mieszkania 10.

Michałowski Antoni.
Nauczyciel Filologicznych Przedmiotów. 

2-3 —10387—

Uwiadomienie
Uskuteczniam wszelkie roboty wchodzące w za
wód kiperski jako to, khrewai1, rozlewać na 
butelki i wszelkie inne wchodzące w zakres 
wyżej wspomniany. Ktoby z Sz. Publiczności 
życzył sobie, iroże złożyć adres w Redakcji 
pod lit. Z S. —10998—1—2

Zakład Kumysowy 
w Ogrodzie Saskim otwarty cały dzień. 
Butelka Kumysu Kop. 30. Broszura o 
Kumysie Kop. 30.—Zakład wyseła także 
Kumys na prowincję. —8157—7=0

Kapitały 30,000, 15,000 i 9,000 rs. są za
raz do wypożyczenia na hypoteki domów 
murowanych na procent przystąpny. Wiado
mość pod Nr 21, ulica Leszno, na 2 piętrze, 
od frontu Nr 14 lokalu, rano do godziny 8 ej 
w południe od 1 do 3. —10-97—1—3

Na pierwszy numer hypot. ki po Towarzy
stwie domu w Warszawie, przy pryncypalnej 
ulicy pc łożonego, potrzebną jest

Pożyczlsa rs. 5,000 
bez pcśrednierwa osób trzecich. Adressa pro
szę zostawić w Redakcji Kurjera Warszaw
skiego pod lit. E B. Nr 22. - 11028- 1-3

FABRYKA WÓD 
i Napojów Gazowych 

Aptekarza K. SsdSjowskśega.
Ulica Bielańska, Nr 15 ,196);

donosi niniejśzim, że sprzedaż jej wyrobów 
rdbywająea się dotąd w Handlu Dizewieckie 
go, przy ulicy Długiej, z porodu przeniesie
nia tegoż Handlu na inna ulicę, odbywsć się 
będzie nadal w takimże Handl - Wgo Glesser 

przy ulicy Długiej, dom Wgo Kelchem nowy, 
gdzie Woda sodowa i seleerska, w butelkach, 
całych i pól syfonach, oraz Limoniada gazo
wa, będą wydawane z lodowni na ten cel u- 
rządzoiiH. Soki do Wód własnego wyrobu 
tamie również no cenie fabrycznej mogą być 
ssamawiane. i nabywane, —10301—3—3

i fagazfnielSctepe, 
ulica Miodowa Nr 9, udziela się Is&csja 
kroju sukien i okryć damskich. W jednym 
kursie uczę trzech metod, które, oprócz prak
tycznego zastosowania, zawierają wyższy 
wykład krawiecczyzny. Kurs trwa dwa ty
godnie albo JO lekcji. -10231—3-3
OCXSOOOOOOQOOqpOQOOoo© 
§ Kantor Loterji g 
© pod firmą

§ Gantzwohl, g
©

pnenieciony został z dniem 8 Lipca 
ulicy Długiej na ulicę Przejazd do w 

domu W-go Ńaimskiego Nr 649 (no- § 
wy 9), gdzie Losy do Massy I-ej O 

są do nabycia. $3
Tamże jest do sprzedania za ce- g

nę przystępną kcopletoe elegan- O 
ckie urządzenie sslegowa. Q

3-3 —10204 — fi
SO^OOO&OOOOOOOOCOOOO

IDO

Jana Grabowskiego, 
przy ulicy Miodowej Nr 495, nowy 3, 

nadszedł świeży transport 

Semeate Krajowego 
s Fabryki Środzie®.

Dalsze transports ciągle przysyłane będą. 
—6162—12—21

Srebra Stołowe,
12 próby, prawie nowe, do od-tąpienia za 
bardzo przystępny cenę, z cyfrą J. O., po 6 
sztuk łyżek, łyżeszek, wideley i noży. Stare 
Jffasto Nr 28 nowv, mieszkania 14

—10930— 2-2

! RS Ceny zniżone od dnia dzisiej- » 
stzego ||

’ I Cement Portlandzki g
$0 rs. 5 kop. 75

I Cegłę Ogniotrwałą 
Ramsaya

po rs. 57 kop. 50 

Glinkę Ogniotrwałą 
po rs. 7.
poleca

GŁÓWNY SKŁAD CEMENTU

Hffll WERTHEIM
Ulica Graniczna Nr 14.

I (gdzie Instytut Wól Mineralnych).
9-0 —8771—

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia: 

KOLONIA 
przy Kolei Terespolskiej, dziesiatyn 71/, (mor
gów 35), Grunt dobry, wtem Łąk dzies. lJ/2 
(mor. 3.) Zabudowanie prawie nowe, 2 Domy 
mieszkalne z Piwnicami, Spichlerz, Stodoła 

z Wozownią, Oborą i Stajnią.
Sadek fruktowy z wszelkim Inwentarzem 

żywym i martwym.
1 Koń, Bryczka i Wóz.
6 ««tuk Bydła regat-go.
2 Świnie.
Wiadcmcść na Kolei Terespolskiei, wlllej 

klassie, uP. Bobińskiej. *—10351—2—3
Na pierwezy numer hypoteki po Towarzy

stwie, majątku położonego w gub. Warszaw
skiej, potrzebną jest 

Pożyczka rs. 5,000. 
Bliższa wiadomość w Biurze Posłańców, Tło- 
maekie Nr 9.____________—10813-2-3

CEMENT 
Angielski Portlandzki 

CEGłś I GLINKĘ WOTfflą 
poleca Skład 

Juljana Simmler
Róg Bielańskiej i Tłomackiego Nr 600ab. 

-9290-10-12 
’ MASZYNA ‘ 

amerykańska ręczna do roboty pończoch, 
średniej grubości, używana, posrukoje się do 
kupna Posiadający takową, raczy nadesłać 
adres na ulicę Śliska Nr 23. d« gospodyni. 

-11026-1-1
Pny ulicy Twardej Nr 15 domn, mieSika- 

nia 22, na dole w drugim dziedzińcu, przyj
muje się wszelkie roboty: krawiecetyz- 
na, kołdry i tiebzna. obrąbianie na maszy
nie po groszu od łokcia,—takie udzielam 
Lekcjo Kroju—Tamże jest IPoŁój do na
jęcia na cole suchy i ciepły, oraz potrzebną 
jest Panienka do nai ki. -11014-1—3

Suknie Damskie
odpowiednio wymaganiom gustu i mody, wy
konywają się w Pracowni Kosteckiej pod Nr. 
4, przy ulicy Efiktoralnej. obok Banku.

— 1CS95—1—6 

130 sztuk posadzki 
dębowej, z materjałn najsuchszego, z powodu 
wyjazdu jest do nabycia, przy ulicy róg Ob«»ź ■ 
nej i Leszczyńskiej Nr 2 nowy, przy źródle. 
Wiadomość u stróża. —10993—1—1

Przy ulicy Szpitalnej Nr 10, dostać można
JMZ L JE -A.

prosto od krów, w oborze, o godzinie 7 rano, 
i w południe i 7 wieczór,-także śmietanki, 
inłtke zbieranego i siadłego, na dziszki i 
małe garczki. Osoby potrzebujące kuracji 
mlecznej—zawiadamia się, ża krowy żywione 
są wyłącznie tylko sianem. — 10938—1— 3

Jest do sprzedania

FAET0N
nowy, na jednego lub nsrę koni, oraz Brycz
ka węgierka nowa Uliaa Chłodna Nr 1-5 
nowy. — 11015 -1 -3

Siano do sprzedania 
galar eryii 650 lit., wyborowe skłodkie, na 
Wiśle w Bełku, ped Ujszdowskiemi Koszara
mi,—spnedsż każdego czasu. —10Ś85—1—3

W Zakładzie Fryzjerskim, Nowy 
Świat i róg Wareckiej Nr 51, 

Wyprzedaż Zupełna 
Niżej kosztu wszelkich wyrobów z 
włosów, perfumerji, galanterii, luster 
z ramami złoeonemi i konsol, mebli 
różnych, sirs f sklepowych it. p. Wy
przedaż codziennie do dnia 1 Sier
pnia r. b. -6-6—10642

jsesfSSBza. 3 powodu vyiazdu są do sprzeda* 
BPimM nia różno SUKNIE: dwie z ciężkiej 
materji czarne i koloru rezeda, ras utyta 
model paryski, wełniana piaskowa z koron
kami, szlafrok pąsowy i parę sukien Hej- 
szych, Chmielna Nr 6, stroi wskaie, od 10 ej 
rano do 7 widzieć można każdego dnia, tam
że przyjmują się suknie do roboty, za przy
stępną cenę," ażur i bieiizua. —10839—2 —2

MELAHO^E'
w ŚOU3M

Bo zafarbowani* wisdnćj ckwl- 
S, ws wszystkich holo-ach, wło
sów, brody i wąsów bez nazke- 
b?.-iaśi skóry i bez żadnej* 

odoru.
W wzaktadzfc Fry-

IPerekarśkiTn P. K. Po- 
h&reskdegs, parłumoryi Snle- 
ciewskiagis 1 w glówsydi Skla- 

d»ak perfum.

Ulepsaoam IFalbry&a i O®may IŁaMerów, 
wyr©fe®wiaa wygiiMenie wsiE^lfcie^® robactwa

dsmowegtf, istEiiejąea ISO r®&u 
©BD S©Mwei«l,

ulica Pizejażd Nr 649 (nowy 9) wprost ulicy Długiej; obecnie przeniesiony na ulicę Dłigę, 
Nr 49, wprost bramy arsenał a.

Niniejsiem mr honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż posiada środki różnego 
rodzaju na wygubienie roba-ctwa, a saianowiew;

1° Proszek ra wygubienie moli w meblach, materacach, dywanach, futrach, mite- 
rjaeh wełnianych, niemająoy zapachu i nigdy nie wywietrzają y.

2° Papier zwyczajny na wygubianie much i francuski.
3° Lep na muchy.
4° Płyn na wygubienie płaskie w.
b® Pigułki i maesa na wygubienie ssezurów i myszy.

Używanie reklam i pochwał stało się niejauo potrzeby diisiejsz-go wieku, lecz stanowi to 
tylko po największej esęści ucieczkę małoznaeznych firm, dla popularyzowania się nie do
brocią wyrobów, ale dodatkami językowemi i gazeciarskiemi. Nie to jest celem mojego ogło- 
tzenia. gdyż ma'ąc za sc-bą długoletnią praktykę i doświadczenie, oraz renomowany w naj
znakomitszych domach i długo usiłując' wynaleźć najskuteczniejszy środek na wygubienia 
wszelkiego rodzaju robactwa, udało mi się nareszcie wynaleźć najodpowiedniejszy środek, 
jaki stanowi „P.-ossek Szwedzki.^ zaprawiany według mojfgr własnego systemu. Środek ten 
okazsł się najlepszym i rzeczywiście skutecznym na odpowiedni użytek. Wszelkie pochwały 
stały się zbyteeznemi dla t’go, kto raz proszek mojego pomysłu wypróbować raczy.

1-6 — 10961 —

NOWO-ZAŁOŻONY MAGAZYN MEBLI
przy ulicy Miodowej i Senatorskiej w Pałacu Grabowskich Nr 495 (3) za
opatrzony został w znaczny wybór doborowych najnowszych fasonów Mebli 

Warszawskich i zagranicznych, a także różne Meble używane w dobrym stanie, garni
tury wyściełane, w kolorach rypsów wełnianych, jedwabnych i aksamitem, po cenach nader
umiarkowanych, Kontentuje się małym zyskiem, aby Magazyn mój zjednał sobie ogólne u- 
snanie. Polecam się Szanownej Publiczności prosząc o łaskawą pamięć. 1—6—10394—

TRZECI SKŁAD
WĘGLI KAMIENNYCH

F. ŁAPIŃSKIEGO,
ulica 3>ługa, dom Zwany Łasoeltie, Mr ia®wy
Od dnia 7 Sierpnia r. b„ otwarty zostanie w zabudowaniach murowanych Skład 

Węgli Kamiennych z krajowej kopami „Jan“ i z najcelniejszych kopalni Stlązkieh pocho
dzących. Żądający, dostać mogą z natychmiastową w obecności kupującego odstawą, nawet 
jeden korzec wępli w workach małych, przez ludsi ra ten cel utrzymywanych odstawiony, 
zamówienia w większych ilościach, jak najśpies»niej odstawiane oędą węgle odpowiednią 
ilością furmanek ra miejscu się znajdujących.—F. Łapiński. 1—3 — 1:018 —

MAGAZYN MEBLI
egzystujący przy ulicy Miodowej, w domu W-go Górskiego, przeniesiony 

został do domu W-go Bappla ulica Elektoralna Nr 20 nowy.
Magazyn rzeczony posiada obecnie wielki zapas mebli eleganckich najświeższego fa

sonu i dobrej roboty.Wielka Gwarancja
Tamże ea do zbycia dwa garnitory mało używane, przytem zawiadamia się także 

iż nadszedł nowy transput Mebli psryzlrich z drzewa czarnego i crziehowego.
1 6 — 11130 —

Wabianie plam
oraz cerowała 1 pratala chews' esea, 

przywraca splamionym i zniszczonym mate 
liom poprzedni lustr i noweść. Jasna Nr 1 
(róg S-to Krsyzkiej). —
"gZ-.gZj^o?—"^Ymou xx jk

Aoi[ti Azjd oSoiąSAOjzs^ -d AięscMod eoł.tą 
-pj m. ‘.t-udóąefżri ;-apuu Jusa r.z uwpazrds 
op ‘atMAAZti iraspuguzs ił-JI z Aąosoepsp cu

O 2 H 11 I H

020 donic Kwiatów 
do sprzedania, 

najwięcej oleandry duże, kwitnące, przy uli
cy Karmelickiej i Nowolipki, _Nr 7 nowy, wia
domość u stróża. —10.94—3—3

5V7 przeciągu jednego miesiątia, gruntowna

Nauka Kolorowania 
fotogrolji: aqusrello, olejno i helrominiatury, 
u Nauczyciela i Artysty Malarza, ulica Grzy
bowska Nr 14 nowy, dom Sehbnmr.na,^ 1 sze 
piętro od frontu, mieszkania 5, od godziny 3 
Ar 5-ej. -10846-2-3
«.mrŁ»wcsw4»czs»3Kc»to» •snc?csssj«re2ZJ»»ra«ae‘t«»*‘'i'-nx'SBassKlta®''“sn‘ŁM,o,1waaa*s"*

Jest do sprzedania

mahoniowe z materacami ns sprężynach, ma
ło uływane. ’Wiadomość przy ulicy Nowy- 
Świat ted Nrem 56/1308, u stróża,

—10863-------3

Nowa Pralnia Bielizny.
W dniu 17 b. m, otwartą została Nowa 
Pralnia Bielizny w Alei Jerozolimskiej Nr 15, 
w domu W. Pola, wykonywa wszelką robotę 
akuratnie i bez domieszek ehemisznyah,— 
i ezem poleca się Szanowna: Pui licsncśei.

—10796 -2—3

Są do sprzedania 

PINCZERY 
dobrej rasy. Ulica Ś to Jersba Nr 16, wprost 
Krasińskiego Placu. Wiadomość u stróża.

—10856—2—3



» in

H

jaliea Wierafeowa SJr 638, ofeofc. Oetelu JLiaglelsfcieg®^ 
B Ma honor polecić Szanownej Publiczności Maszyny po cenach naj- & 
S jpraystiępniejsayćh.
H ' 1° Maszyny systemu Wheeler i Wilson, na stolikach z drze- g 
S wa orzechowego, z przykrywadłem na klucz zamykanem i z wszelkiemi || 
H przyrządami po Rs. 32—35, 40 i wyżej, odpowiednio z jakiej fabryki a 
g maszyna pochodzi i dobroci wyrobu takowej. Maszyny takież bez przy- 
H krywadd od rs. 3 do 4 taniej.
H 2° Maszyny systemu ISingera, na stołach z drzewa orzechowego, g 
ft s przykrywadłem i wszelkiemi przyrządami po rsr. 39, 40, 45, 50 $ 
g| wyżej, odpowiednio do fabryki i dobroci maszyny. _
H ‘ 3° Maszyny systemu Ulowego do szycia bielizny i krawiecczyzny U 
H od rs. 45.

4° Maszyny systemu 13-rowerai Hakera, czółenkowe do szycia iffi 
bielizny i krawiecczyzny od rs. 39. . . .

5° Maszyny do szycia krawiecczyzny damskiej ozdobnej, systemu Gro- gl 
wer i Baker Greyerowe od rs. 39,

B Znana najlepsza w świccie oryginalna Ręcsna Maszyna do szycia 
ffe dwnnitkowa TA¥.LOH»A, ze wszelkiemi przyrządami, po rs. 35.

Maszyny rgczne innych fabryk dwunitkowe wszelkich systemów od || 
te rs. 20. |j

Zawsze na, składzie wielki wybór USassyn oryginalnych p 
ffl Amerykańskich wszelkich systemów.

Osobom na prowincji zamieszkałym przesyłam próbki szycia na żąda-
H nie gratis—ekspedycja posyłek bezzwłoczna—opakowanie i dostawa 
® na kolej bezpłatna, gwarancja dwuletnia—nauka szycia bezpłatna, posia- M 
® dam własny warsztat i przyjmuje wszelkie reparacje maszyn do szycia.
1 16-0 -7687 - i

egzystująca od kilku lat przy ulicy Leszno, w d i mu pod Nr f2, przeszła na własność niżej 
podpisanego. Uprzedzam więc strony interesowana, że żadne pretensje dotyczące tegoż za • 
kładu za przeszłość, mnie me obowiązują, co zaś do osób, które zakład ten zaszeycały dotąd 
Bwem zaufaniem, pośpieszam z zapewnieniem, iż przy dotychczasowych warunkach przyjmo
wania bielizny do prania, mojem staraniem będzie doprowadzić takowe do miżliwej dcskona- 
łcś Ł skrócić termina wydawania wypranej bielizny, i w ogólności we wszystkiem zadowol- 
nie żąćama publiki. W tym celu zaś naprowadziłem ważne meljoraeje tak w administracji 
jako też i pod względem wykonania robót. Kantor mój przyjmowania bielizny przy ulicy 
Rymarskiej w magazynie gotowej bielizny, w domu Nr 741 (14) i przy ulicy 8-to-Krzyzkiej 
pod Nr 3, gdzie znajdują się cenniki robót przyjmowanych.

Rozwc zenie większych psrtji bielizny do’ donóv zaoewniam.2—3 — 10625 p:r . zny ■

MAGAZYN MEBLI
Warszawskich i Zagranicznych

Krakowskie-Przedmieście wprost Hotelu Europejskiego pod Nr 38 
na 1-em piętrze.

Poleca się wielkim wyborem mebli tak zwyczajnych jak i najwy- 
kwlatoiejszycai z drzewa rzeźbionego orzechowego, dębowego, czar

nego, mahoniowego i jesionowego po cen ch umiarkowanych.
Tamże Główny Skład Mebli’giętych prawdziwych wiedeńskich z fabryk Braci 

The net w Wiedniu po znacznie zniżonych cenach. 17—20 — 6559—

ffiLffl Dli DH®
I drożej, w lf-stu gatunkach poleca Skład Towarów Żelaznych ROBERTA ZIEGŁER, 
slice Blaga Kir 28, w Eloielu Niemieckim. 6 - 6 — 9947 —

K*rEeds5ęfoierstw® łkrycia dacliów Owlccementem 
i cayli Tehturq. asfaltową

wykonywa te roboty rnaterjaSem angielskim najlepszego gatunku i przez 
specjalnych majstrów, Przyjmuje wszelkie iepar«cje jakoteż lakowanie, wszyst
ko po cenach bardzo umiarkowanych.—Na składzie znajduje się: Tektira asfalto
wa, Lak asfaltowy, gwoździe i łaty trójkątne. Kantor przedsiębiorstwa przy u iey 
Przejazd Nr 9 nowy. 3—6 — 16216 —’

MOWO
FABRYKA RĘKAWICZEK, 
przy ulicy Nowo Senatorskiej pod Nr 4, w dom’d W-go Hordliezki, obok Zakładu Fryzjtr- 
Skiego W-go Kocha. Posiadając specjalną znajomość kroju, której przez lat kilka nabyłam 
zagranicą, jestem w możności wyszukanym nawet wymaganiom rcdosyć uczynić:— gdyż 
tylko dobrze skrojona rękawiczka modeluje pięknie rękę. Posiadając suaszny zapas tako
wych, tak dla dam, mężczyzn i dzieci, nadto w mym magazynie posiadam znaerny asorty
ment wyrobów lnianych i włóczkowych, jako to: obrusy, ’serwety, kołdry, kaf
taniki i chustki większe i mniejsze, w różnych koloraoh i deseniach, a to wszystko po 
cenach jak najprzystępniejszych, z esein mam honor polecić swój Magazyn wzglądom Sza
nownej Publiczności, a gustownym i trwałym wykończeniem mej roboty, z najlepszych ma- 
terjałów, mam niepłonną nadzieję zasłużyć sobie zupełne Jej uznanie. Tamże potrzebne są 
Panny do stębnowenia rękawiczek. Z uszanowaniem Ludwika Fornalska.

2-3 —10699 —

—S824 —

Klosetty patentowane w różnych fasonach, z dezinfekcją za pomocą 
wentylacji i z dwoma naczyniami w ten sposób urządzonemi, że jedne przyjmuje od
chody stałe, a drugie odchody płynne, przez co zapobiega się rozkładowi, wydzielające
mu niemiłą woń.

Water-klosety najnowszych franeuzkich i angielskich systemów, porcelanowe 
i z żelaza lanego emaljowane.

Klozety dla wychodków ogólnych, z żelaza lanego, emaljowanego, z takiemiż 
rurami odchodowemi.

Zlewy kuchenne i Pitoary żelazne, emaljowane, rozmaitych rozmiarów i 
kształtów, a do tych odpowiednie bardzo lekkie rury odpływowe (ściekowe) z żelaza 
lanego, emaljowane, proste i ze stueerami (odnogami).

Wyż wymienione przedmioty mamy na składzie w wielkim doborze, lecz przyj
mujemy także obstalunki na urządzenia z wykończeniem należytem i ustawieniem na 
miejscu.

Kraft & Kuksz,
w Warszawie, ulica Miodowa 490/1._______

Łóżka żelazne dla dorosłych
cd rubli 4 kop. 50.

Łóżeczka d ieeinne, Kolebki zryczajne, bujane i ozdobne, WÓZKI, Umywalnie, Bidety, 
Weloeypedy, Ławki, Krzesła i Stoły do ogrodu i pokoju 1 t d. i t. d.

w Fabryce przy ulicy Ciepłej Nr 6.
2-12- 10707 -

►TOWARZYSTWO PRZEMYSŁOWO-HANDLOWE

W ULADÓWCE.
Zawiadamia, iż Filja dotychczas egzystująca przy ulicy Nowy-Świat, przeniesioną zo

stała na ulicy Długą pod Nr 587 (21), obok Eldorado, gdzie sprzedaż Likierów i Wódek 
Nr 2, Nr 3 i Nr 4, odbywać się będzie tak na miary jak i na butelki po cenach przyję
tych w tutejszych dystv larniach.

Tamze sprzedaż Wódek i Likierów odbywa s;ę i na kieliszki. 4—10 — 10484 —

Są do sprzedania z wolnej ręki Dobra CZAPLIN, 
oddalone od Warszawy mil cztery, położone przy szosie Warszawsko-Mniszewskiej poi 

Górą Kalwarją.
Dobra Czaplin obejmują rozległości włók 60 morgów 27. Wysiewu oziminy morgów 

280 jarzmy i kartofli morgów 110, koniczyny i roślin pastewnych morgów 60, łą< morgów 
60 ’lasu młodego od 10 do 40 lat mającego włók 15, ugorów uprawionych pod oziminę mor
gów 80, resita gruntów przedstawia wycinki leśne z któtyeh 100 mórg uprawionych pod o- 
ziminę ’pbdozmian 8 i 12 połowy zaprowadzony przez obecnego właściciela od lat trzech.

Dwór murowany z piwnicami, z widoktem na budynki folwarczne, przy nim ogród 
pięcio morgowy w którym drzew owocowych 720 sztuk.

Budynki po większej części murowane z cegły, oszacowane do ubezpieczenia w byłej 
Dyrekcji Ubezpieczeń na rs. 30.000

Browar piwny wyrabia do 6000 antałków piwa bawarskiego i zwyczajnego.
Krochmalnia przerabia dziennie ośm korey kartofli.
Sztuczne rybołówstwo urządzone podług instrukcji Dyrektora takiegoż rybołówstwa 

w Rykach i Garbowie
Wierzytelność Towarzystwa Kredytowego wynosi 18,627 rs, innych długów hypote- 

szayeh nie ma.
' Cena żądana pj 1200 rs. za włókę, włąezaie z inwentarzem wariującym 5600 rs. i ca

łym zbiorem z powyższego wysiewu. W r-zie nie dojścia sprzedaży z wolnej ręki, takowa 
nastąpi w drodze licytacji przez Towenystwo Kredytowe w dniu 22 Sierpnia (3 Wrzaśiia) 
r. b., która rczpoeznie «ę od summy rs. 40389 kop. 60

Bliższa wiadomość uSi&nisława Strońskiego w Warszawie, ulica Karmelicka Nr 15 
domu, mieszkania Nr 16i na miejscu.—StanisławSłrońsM. 2-2 —10639 —

fewa Szwabia ir 6,
z ulicy Niecałej.

przeniesiona od 15 Lipca na ulicę Warecką 
Nr domu 6, na dole od frontu. Wykonywa 
suknie najstroaiejsze podług żuraali, od 3l/2 
do 4 rs. Kapelusz* od 40 do 60 kop., oraz 
wszelką bieliznę. Życząey mieć suknię skra
janą u mnie i dopasowaną do figury, pcia- 
strzygowaną. łatwo wykończyć w domu mo- 
n-ą,.—Wszelkie fasony paryzkie na zamówie
nia od 15 do 50 kop. M. •—1C654—2 3

^4- Lyon

bwż. mbt iw»
JTAWIK

Sterządsojący
d ss.oc®oaaycB]i Wsa rs®a wsŁiela 

Majstrów BSrawlccMela.
W zastosowaniu się do kontr»kti soółkowe- 
go, kUry opiera, , że wyroby do Magazynu 
Spółki wstawiane, a w ciągu roku licrąc cd 
daty wstawienia nie spriedane, s tegoż ma
gazynu winny być usunięte, “ dopełni wszy 
wyaortowanie wspomiiionyeh wyrobów, podają 
do wiadomości osób interesowanych, że wy
przedaż garderoby męzkiej po cenach znacz
nie zniżonych otwartą sostanie z dniem 56 
Lipca r. b. w lokalu magazynowym przy uli
cy Długiej Nr 550. K. SSajdowsfci.

—1US84—2—3

z powodu przeniesienia swej Filii z Nowego- 
Swiatu na ulicę 0ługą, dla dogodności 
Szanownej Publiczności, urządziła sprzedaż 
swych Wódek i Likierów, ,w domu W-go 
Łapińskiego, wprost ulicy Ś-to Krzyziiej.

-10485-4-10

iisdomsść
Towarzystwo 
Prssmysłowo 

Handlowe 
w Uladówce.

Wiadomość dla PP. Restautorówi in- 3g 
gj nyeh Handli.

Do Handlu BHACI WHÓBEL ag 
nadszedł tri. nsport

$ 

gSsra Szwajmfa g 
w małych kręgach około 20 fantów gg 

krąg, gatunek bardzo dobry. gg
Gana w całych kręgach za funt » 

K p® hop. 25
Na pojedyncze funty po han. 30 » 

3-6 -107t0— H

»» wiar
wartości Rs. 130,'00,_ fundamentalnie zbudo
wany, położony przy jednej z ulic nryneypal- 
nyeh m. Warszawy,tuż przy Nowym-Śmiecie, 
jest do sprzedania p >d korzystnemi warunki mi 
bez pośrednictwa osób trzecich, oras FLAC 
łokci kwadratowych 3,000, przy uliiy Hożej. 
Wiadomość przy ulicy Chmielnej Nr domu 
3/12601?, lokalu 6. -10151-6-6

Szafy sklepowe, 
oraz kontuary-z blatami marmuroweini są do 
sprzedania w ms gazy nie wyrobów srebrnych 
T. Werner i S Jra dawniej Ma’ez, przy 
tlisy Królewskiej i Krakowskieg)-Przedmie
ścia. —10365—3—3



IV

do

uciążliwy ka- (

Anaterin-pasta do 
zębów Dr Popp,

Piękne, delikatne mydło na zęby,
i pielęgnowania tychże.
i Cena puszki kop. 80.

• Roślinny Proszek

PAPIEROSY
Bebe cieniutkie;
Mignon średniej grubości; 
Samson Creme grube;
Nr 68 bez musztuków;
Wszystkie te gatunki wypróbowanej dobroci; 
po cenie przystępnej, kop. 50 za 100 sztuk, 
dostać można po dystrybucjach w mieście.

Fabryka K. Teofilidy.
-7647—39-0 “

za pomocą której każdy sam sobie mo- ( 
że zaplombować zęby. (

Cena kop. 50. (

i Nabyć mcżna w aptekach znajdują- © 
i cych się w Rossji, w Warszawie u pp. @ 
i A. Centnerszwera et Comp., u Śnie- @ 
i chowskiego ulica Nowo-Senatorska © 
i Nr 477 i u Ludwika Spiessa,-wWil- © 
i nie: u Zajslera; w Olkuszu: u Chru- © 

śeickiego aptekarza utrzymującego ® 
) Skład mater, aptecz., u Aleksandra ® 
i Koch, Nowo-Senatorska. ©

10—10 — 5414— ®

; Oczyszcza zęby,
) mień, osadzający się na zębach. ( 
j Cena pudełka kop. 50. i

; Plomba do zębów Dr;

125 lat doświadczony! g 

Anateryn, woda do | 
płukania zębów, | 

Dr J. G. c. król, nadwornego © 
dentysty w Wiedniu, cieszy się z po- ( 
wodu swoich wybornych przymiotów ( 
europejską sławą, każdy używający jej ( 
regularnie, przyzwyczaja się do niej. ( 
Cena butelki rs. 1 kop. 20. (

FmcRrK
VIOLETTE \( 

ICOMMUNIMTOEl 
dcśmsni de trfes 
l bellescopies j 
sjiDiaoisinśniB h

ATRAMENT JAPOŃSKI
DO KOPIOWANIA

Jestto najlepszy 
atrament do użytku 
po biórach i jedyny 
z którego można zdj^ć 
czystą kopję nawet 
w miesiąc po napisa
niu.

NOWY ATRAMENT
CZABNY OBRAZU

I ZAWSZE LSKNIĄCI

Dostać można we 
wszystkich główniej
szych składach papie
ru w Królestwie Dol
skiem i Rossyi.
N. ANTOINE i SYK 

W PARYŻU.
-10- 08008

Do sprzedania

Krowa młoda, 
yotrzecitm ocieleniu, maści białej, dająca bar • 
dto dobre i obficie mleko. Wiadomość przy 
ulicy Pięknej Nr 9, mieszkania 1.—Tamże do 
eprif dania Bryczka używana.

...............  -10855—2 —3
Z przyczyny braku miejsca, jest do sprzedania 

Szafka z przegródkami 
lak zwana Gaboletka, baruzo mało używa
ne, zdatna do Handlu Win lub Galanteryj
nego. Wiadomość w Handlu Win A. Glae- 
sera, ulica Długa Nr 17. —11000—1— 1

Dwa Pieski czarne, 
czystej rasy pinczery, są do sprzedania przy 
ulicy Nowolipie Nr 30 polio, dom Reichmnna, 
Nr 50 mieszkania, w podwórzu na lewo.

—50892—2—3

i Jest do sprzedania kilka 
I POSSESJI

a mianowicie:
S 1. przy ulicy Hożej pod Nrem. 14.
i 2. przy ulicy Kruczej pod Nrem 5, o pię- 
' trze z dużym i pięknym ogrodem.

3. Trzy place pod budowę prcy uliey Pa
wiej wprost więzienia pod Nrem 2329/30 po 
łokci kwadratowych 2,800 frontu łokci bieżą
cych 42j/8.

4. przy ulicy Marszałkowskiej—wprost ko
szar duży i piękny ogród — służyć może nA 
fabrykę lub inny zakład.

5. Murowanka tuż za rogatką Mokotowską 
po lewej stronie gdzie był zajazd, do tego 
karczma, dużo zabudowań i kawał pola oko
ło łokci kwadratowy eh 72,500— possesja ta 
Błużyćmoże na fabrykę wyrobów palnych, lub 
innych tego rodzaju przedmiotów. Wiadomość 
pod Nr 5, ulica Krucza, zastać można w po
łudnie od 12 do 4, wieczór od 8.

1-4 —1(986—

Do sprzedania
WB O SW 

murowany w Warszawie, przy ulicy Piwnej 
z wolnej ręki, bez pośrednictwa osób trzecich. 
Wiadomość można powziąść przy ulicy Grzy
bowskiej Nr domu 999e, mieszkania 1.

—110)7—1—3

Nowo-otworzony Zakład

Tapetowania pokoi 
przy uacy Żórauiej Nr 13 nowy, gdzie woź
na dostać ludzi w każdym czasie tak w War
szawie, jako też i na prowincję. Cena od rol
ki jak najprzystępniejsza.—Karol Sapiecha.

- 10963—2—2

Garnitury Mebli,
do sprzedania, mahoniowych, rypsem bordo 
krytych, dwa fotele, sześć krzeseł, Etół i dy
wan, obejrzeć można od godziny 9 rano do 
1 szej, Nr 11, ulica Mazowiecka, w oficynie, 
15 Nr mieszkania. —10369—2—3

Garnitur Mebli
mahoniowy, bronzowym rypsem kryty, jest 
do sprzedania za przystępną cenę. Wiado
mość: ulica Niecała Nr 10, u Tapicera.

-10849-2—3

Do sprzedania Garnitur Mebli 
mahoniowych, rypsem krytveb, t. j. kanapa, 2 
fotele, 6 krzeseł, stół, stoik do kart, szesląg 
skórą kryty i lustro. Z mebli jesionowych zaś: 
2 szafy rozbierane, 2 komody, łóżko, biurko 
i różne domowe meble. Ulica Pińska Nr 15 
nowy (nad bramą znak ślusarski, duży klucz), 
w podwórzu, w prawej oficynie na dole.

-11027-1—3

Zaraz de wynajęcia z powodu wyjazdu 
przy rogu ulicy Brackiej i Alei Jerezolim- 
skiej Nr 13.

1) Apartament na 1-m piętrze, złożony 
s salonu z balkonem, 8 miu p.koi, ku
chni, góry i piwnicy z dwoma wchodami, 
stajnią i wozownią za cenę roczną rs. 1,000.

2) Dwa obszerne pokoje na 1-m piętrze od 
frontu z oddzielnym wchodem za cenę roczną 
rs. 2(0.

Obydwa te mieszkania mogą być złączone 
w jedno.

Wiadomość w tymże domu w sklepie fel- 
czarskiai. —10985—1—6

Siedm Pokoi
z przedpokojem, w których salon z balkonem 
na 1 piętrze ed frontu, kuchnia, echowanka, 
piwnica, do wynajęcia każdego czasu, pod 
N-rem 15/1089d, przy uhey Twardej, 3 poko
je. kuchnia, oraz suteryny, stróż wskaże.

-10663-2-3

Z powodu wyjazdu na wieś (do 8 Paździer
nika), są do odnajęcia

TRZY POKOJE, 
s przedpokojem, kuchnią i zlewem, całym 
przyborem naczyń kuchennych i zupełnem u- 
meblowaniem. Na 1 piętrze. Można je obej
rzeć w każdym czasie: ed godziny 8 rana do 
8 wieczorem. Przy ulicy Zielnej pod Nr 20, 
w mieszkaniu Nr 16. —11003—1—3

Do wynajęcia zaraz lub od 1 Października 
r. b. pray ulicy Mazowieckiej Nr 1347E (12), 
po piekarni Thiela.

SKLEP
z oknem wystawowem, do tego może być do
dany lokal przyległy w miarę żądania, oświe
tlenie gazowe, lokal ten zdatny jest na Cu- 
kiernPę, gdyż piec cukierniczy znajduje się.

Stajnia i wozownia.
Spichrz na skład mąki, zboża lub t. p. 

Wiadomość na miejscu u stróża.
-10937-1—3

Do sprzedania Stół wielki 
dębowy, z lipowym blatem, zdatny dla rysu
jących plany, krającyeh ubiory, rękawiczki i 
t. p. przedmioty. Wiadomość na mieiseu, Kra
kowskie-Przedmieście Nr 7. w zakładzie L. 
Kunickiego. —11021—1—2

L Ó D
do sprzedania pud po Kop. 15, przy ulicy 
Aleksandria, Nr 7, lub na Sewerynowie pod 
Jatkami. —10380—2—3

■ balkonem, na 1-m piętrze od. frontu, z po
kojem oddzielnym dla słażby, z kuchnią, piw
nicą, drwalnią, może być dodana stajnia i 
wozownia lub nie, do wynajęcia w każdym 
czasie przy ulicy Wareckiej pod Nrem 6; 
wiadomość na miejscu u właściciela.

-11025-1-3 
gxxxxxxxxxxxxxxxxxxxg 
g Lokal z ogrodem g 
X Ea Bawarję lab inny Zakład X 
X Bawarja dotychczas egzystująca od X 
X 10-ciu lat, w znanym miejscu od2ch X 
X ulic, a z powodu skończenia się kon- X 
X traktu pomiędzy właścicielem domu X 
X a piwowarem, od 1 Października r. X 
X b. jest do wynajęcia. Wiadomość u X 
X Rzadcy domu Nr 5/1240, przy uliey X 
X Prostej. 1-3 — 10356 — X 
liKXXXXXMXXXMXXMXXXXX^

POKOJU
Dwa lub jeden, zaraz są do wynajęcia z me
blami i usługą, oraz do sprzedania Wędlina 
Litewska i Paklowina. Ulica Warecka 
domu Nr 1, na parterze, mieszkania Nr 2.

—11 23-1—3
Do wynajęcia zaraz 

Salon duży, 
o 2 oknach na ogród, powietrze czyste, suche 
i świeże, z osobnem wejściem, 10 rubli mie
sięcznie, róg ulic: Twardej i Pańskiej Nr 34, 
stróż wskaże. —11029—1—3
Na Zielonym Placu jest do odnajęcia każde

go czasu tygodniowo lub miesięcznie

umeblowany, złożony z 2-eh Pokoi i Kuchni, 
za cenę bardzo przystępną. Lokal ten może 
być wynajęty całkowicie lub do wepółki. 
Wiadomość u Szwajcara Kontrolnej Izby, 
róg Nowego-Światu i Alei Jerozolimskiej Nu
mer 14. 2— 3 —10838—

do wynajęcia każdego csssu przy ulicy Trę
backiej pod Nr 9 nowym; w domu zwanym 
Stankelera, składający się z Salonu, 7 poko
jów z przedpokojem i kuchnia na 2em piętrze 
od frontu, lokal ten zaopatrzony w gaz w Ży
randolach. Wiadomość na mie sou u Stróża 
lub przy ulicy Piwnej pod Nr 11 nowym 
u Rządcy domu. —10751—3—6

Ż powodu wyjazdu za granicę jest do wy
najęcia w Wierzbnie

Mieszkanie
składające się z trzech pokoi i kuchni. Wia
domość na Nalewkach Nr 35 na 2 piętrze, 
w mieszkaniu p. M i-genszteru. —11004—1—3

Mieszkanie frontowe, 
świeżo wytapetowane, składające się z du
żych dwóch pokoi, alkowy i kuchni, z piwni
cą i wspólną górąjest do wynajęcia każdego 
czasu za rs. 200, przy uliey Żurawiej, Nr 17 
nowy. Stróż wskaże. —10747—3—3

Do wynajęcia w każdym czasie, przy uliey 
Twardej Nr 5, blizko Saskiego Ogrodu

LOKAL
na parterze, suchy i ciepły, złożony z 4-ch 
obszernych pokoi, przedpokoju i kuchni, 
z wszelkiemi dogodź ościami gospodarskiemi. 
Wiadomość u miejscowego Rządcy domu.

—10906—3—3

Przy uliey Królewskiej pod Nrem 41, w do
mu Hr. Krasińskiego, jest do wynajęcia na 
dwa miesiące od 1-go Sierpnia r. b. Miesz
kanie, składające się s 4 eh pokoi, przedpo
koju, garderoby i kuchni, z bawialnego pokoju 
jest wyjście na obszerną terrassę z werendą 
na ogród. —10790—3—3

Do wynajęcia 

Dwa Pokoje 
z meblami lub bez. Rynek Nowego Miasta 
Nr 1, na 1-em piętrze, mieszkania Nr 8.

-10768-3-3

Sklep Wiktuałów
i Dystrybucja, jest do odstąpienia z powo
du ciężkiej słabości, za bardzo przystępną 
cenę, Nr 20 nowy, ulica Freta.

—10199—1—3
W Drukarni „Kurjera Warszawskiego1-. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).

jeśt do wynajęcia o i 1 go Sierpnia r. b. na 
dole od frontu, z osobnem wejściem. Ulica. 
Śliska Nr 10, stróż wskaże. —10895—2—3 

Letnie Mieszkanie
z powodu wyjazdu jest do wynajęcia w Wierz - 
bnie i to oi 1 Sierpnia. Wiadomość u miej
scowego stróża Walentego. —10859—2—3 

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia zaraz 
na 3 miesiące

składające się z 4 ch pokoi umeblowanych, 
przedpokoju i kuchni, z wygodami, na 1 pię - 
trze, w bliskości ogrodu Saskiego. Wiado
mość w Magazynie Mód na Krakowskiem- 
Przedmieściu Nr 419, nowy 23.
__ ___________________-10773—3-3

Różne Sklepy,
nowo wyrestaurowane, są do najęcia w Ła- 
żdym czasie, przy ulicy Przechodniej w domu 
W. H. Wawelberg. Wiadomość u Rządcy 
domu. ___________ —10786—2—6

W każdym czasie do wynajęcia

Sala obszerna
i trzy pokoje, garderoba, kuchnia, piwnica i 
góra wspólna, na rogu Karmelickiej i Nowo
lipek, obok ogrodu Gimnazjum Nr 6 i 7.

-10881-2—3

SKLEP

Z powodu wyjazdu, jest do odnajęcia do 
S-go Michała, za znacznie zniżoną cenę

do odstąpienia, na przystępnych warunkach 
od l-go Sierpnia r. b. Wiadomość w Alei Je
rozolimskiej i róg Kruczej, w sriepie wiktu
ałów, Nr 7. —10890—2—3

elegancko urządzony, przynoszący z górą 100 
procentów od włożonegotapitału, zaraz do od
stąpienia; wiadomość w Dystrybucji, Niecała 
Nr 8. _____ —10774—3—3

Na jednej z lepszych ulie, z powodu zmia ■ 
ny interesów, jest do odstąpienia zaraz

Dystrybucyjny, z różnemi towarami. Wiado
mość na miejscu Nr 37 Leszno.

-11024-1 -1
Siadm wielkich piwnic widnych i suchych 

z korytarzem łączącym takowe w b. hotelu 
Wileńskim przy uliey Tłom&ekie Nr 6/570/1 
w każdym czasie są do wynajęcia/ na Skład 
Win, wiadomość na miejscu u Rtądey domu 
n» dole Nr 8 mieśskania. —10984—1—3

Z dnia 14 na 15 b. m. w nocy, w dobrach 
Cielądz, powiecie Rawskim, skradziono trzech 

ŹREBAKÓW, 
mających po dwa lata w trzecim, 1 wałach.' 
skaragniady, drugi kary, oba wzrasta średnie
go i trzecia klacz gniada, wzrostu dobrego. 
Ktoby o takowych miał wiadomość, raczy dać 
znać "do kancellarji Mecenasa Wolffa, Ry
marska Nr 6, lub do Właściciela dóbr Cie
lądz, za stosowną nagrodą —10807—3 —3

Nagrody rs. 15.
W Czwartek, dnia 22 b. m. z rana, mię

dzy godziną 6 a 7, w domu Nr 47, przy uli
cy Elektoralnej, z mieszkania na trze ciem 
piętrze, skradziono Zegarek złoty ankrowy, 
kryty, giloszowany, osnaezony Nrem 53372. 
wraz z łańcuszkiem złotem, w ogniwa kute 
zakładane i kluczykiem bregetowskim. Ktoby 
wskazał stan możebny do odzyskania tego 
zegarka, otrzyma natychmiast powyższą na
grodę—PP. Jubilerów i Zegarmistrzów, “prosi 
B ę o zwrócenie na powyższe ogłoszenie uwagi.
______ ________ -10959 -2—2

Nagrody rs. 3, 
kto odniesie do Tivoli, mieszkania Nr 39 pin- 
czerka białego w czarne plamy, ostrzyżonego: 
do połowy, wabi się Bum. —11002—1—1

Dnia 22 Lipca r. b. znaleziono na 
Sifc-żB Ordynackiem pewną kwotę pienię
dzy; właściciel może odebrać za zwróceniem 
kosztu podan:a. Ulica Sto-Krsyzka Nr 11 
nowy, w fabryce pończoch. —1Ó987—1—1
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